
 R O T O K Ó Ł    Nr XXV/16

 sesji Rady Miejskiej w Nisku odbytej w dniu 31 sierpnia 2016r 

w sali narad Urzędu Gminy i Miasta w Nisku

XXV sesję Rady Miejskiej w Nisku otworzył o godz 13.00 Przewodniczący W. Ślusarczyk.

Przywitał przybyłych na posiedzenie :

- Starostę Powiatu Niżańskiego – R. Bednarza

- Burmistrza Gminy i Miasta  - J. Ozimka

- Zastępcę Burmistrza – T. Sułkowską

- Skarbnika Gminy – T. Dziewę

- Prezesa MZK Nisko – Z. Kuziorę

- Kierownika OPS Nisko – E. Tłustą

- Kierownika ZOEASiP – A.Krawiec

- Kierownika ZBM – K. Zyburę.

- Szczególnie uroczyście przywitał najzdolniejszych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów  

z  terenu  naszej  Gminy,  wraz  z  rodzicami,  którzy  przybyli  na  uroczyste  wręczenie  decyzji  

o przyznaniu stypendiów za szczególne osiągnięcia w ubiegłym roku szkolnym.

Przywitał również radnych Rady Miejskiej oraz  kierowników Referatów UGiM Nisko, sołtysów 

i przewodniczących zarządów osiedli, przedstawicieli lokalnych mediów oraz mieszkańców Gminy

Nisko.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1.Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Wręczenie decyzji w sprawie przyznania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów.

3.Przyjęcie protokołów sesji z dnia 23 czerwca 2016r i 18 lipca 2016r.

4.Współpraca powiatu z gminami – realizacja zaplanowanych zadań.

5.Szpital powiatowy im. PCK w Nisku – potrzeby rozwojowe.

6.Informacja Burmistrza na temat bieżących spraw Gminy.

7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli Zarządu Budynków Mieszkalnych w Nisku.

8.Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli wykonania budżetu Gminy i Miasta Nisko za 2015r.

9.Głosowanie wniosków Komisji Rewizyjnej zgłoszonych w związku z przeprowadzeniem kontroli

wykonania budżetu Gminy i Miasta Nisko za rok 2015.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:
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1/zmiany uchwały budżetowej na 2016r

2/ pomocy finansowej dla Powiatu Niżańskiego.

3/ przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę

i zbiorowego odprowadzania ścieków przedstawionych przez Miejski Zakład Komunalny Nisko

Spółka zo.o. w Nisku. 

4/ rozpatrzenia skargi Pani Marioli Kalickiej na działalność Burmistrza Gminy i Miasta Nisko.

5/zmiany  Uchwały  Nr  V/29/15  Rady  Miejskiej  w  Nisku  z  dnia  13  lutego  2015r.  w  sprawie

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy i Miasta Nisko

na lata 2015-2017.

6/ zmiany treści Załącznika do Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy i Miasta Nisko na lata 2015-2017.

7/ zmiany Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr X/66/2011 Rady Miejskiej w Nisku z dnia 3 czerwca

2011r.  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Gminnego  Zespołu

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków

jego funkcjonowania.

8/  zmieniająca  uchwałę  Nr  XVIII/138/95  Rady Miejskiej  w  Nisku  z  dnia  29  sierpnia  1995r.  

w  sprawie  utworzenia  Zespołu  Obsługi  Ekonomiczno-Administracyjnej  Szkół  i  Przedszkoli  w

Nisku oraz w sprawie nadania statutu Centrum Usług Wspólnych w Nisku.

9/  określenia  jednostki  obsługującej,  jednostek  obsługiwanych  oraz  zakresu  obowiązków

powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi.

10/ zmieniająca uchwałę Nr XIV/100/15 z dnia 19 listopada 2015r. w sprawie zasad oraz trybu

przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów

prowadzonych przez Gminę Nisko.

11/ przyjęcia Regulaminu Meczu Piłki Nożnej niebędącego imprezą masową.

12/ nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla Gminy i Miasta Nisko” /ks. F. Grela/

13/ nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla Gminy i Miasta Nisko”/W. Ostrowski/.

14/ nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla Gminy i Miasta Nisko”/ P. Suchojad/

15/ nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla Gminy i Miasta Nisko”/W. Krasny/

16/ nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla Gminy i Miasta Nisko”/ Z. Kotlik/

17/ nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla Gminy i Miasta Nisko”/L. Rembisz/.

18/ nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla Gminy i Miasta Nisko”/Z. Ptak/.

19/ nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla Gminy i Miasta Nisko”/M. Bańka/.

20/odwołania Skarbnika Gminy Nisko.

21/powołania Skarbnika Gminy Nisko.
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22/  wyrażenia/niewyrażenia  zgody na  rozwiązanie  stosunku pracy z  radnym Rady Miejskiej  w

Nisku.

11.Interpelacje radnych, wolne wnioski i zapytania.

12.Zamknięcie obrad sesji.

Do  przedstawionego  porządku  obrad   wniosek  w  imieniu  Burmistrza  zgłosiła  Zastępca

T.Sułkowska. Poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał:

- w sprawie zmiany nazwy jednostki budżetowej pod nazwą Zarząd Budynków Mieszkalnych i

przyjęcia jej statutu,

- w sprawie zaciągnięcia zobowiązań,

- w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Niżańskiego,

- w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. przygotowania projektu zmian Statutu Gminy i Miasta

w Nisku.

Równocześnie  poprosiła  o  wycofanie  z  porządku  projektu  uchwały  w  sprawie   przyjęcia

Regulaminu Meczu Piłki Nożnej niebędącego imprezą masową.

Przewodniczący Rady zaproponował, by w pdpk 11 wykreślić projekt dotyczący Regulaminu Piłki

Nożnej i w to miejsce wprowadzić projekt uchwały w sprawie  zmiany nazwy jednostki budżetowej

pod nazwą Zarząd Budynków Mieszkalnych i  przyjęcia  jej  statutu.  Następnie,  by nie  zmieniać

kolejności w pdpkcie 23 wprowadzić zaciągnięcie zobowiązań, w następnym projekt uchwały w

sprawie pomocy dla Powiatu Niżańskiego i w pdpkcie 25 wprowadzić projekt uchwały w sprawie

powołania doraźnej Komisji ds. przygotowania projektu zmian Statutu Gminy i Miasta w Nisku.

Rada Miejska tak zmieniony porządek posiedzenia przyjęła jednogłośnie.

Ad 2.

Pani Burmistrz poinformowała, że już po raz drugi przyznawane jest stypendium Burmistrza. Tym

razem  otrzymuje  je  9  uczniów  gimnazjum  i  19  uczniów  szkół  podstawowych.  Warunkiem

otrzymania jest uzyskanie wysokiej średniej: 5,6 dla gimnazjum i 5,8 dla szkół podstawowych. Przy

szczególnych osiągnięciach artystycznych lub sportowych wystarczy średnia 4,75 dla gimnazjum 

i 5,00 dla szkół podstawowych. Dodała, że uczeń szkoły podstawowej otrzymuje miesięcznie 100 zł

a uczeń gimnazjum otrzymuje miesięcznie 120 zł. Pani Burmistrz pogratulowała zarówno uczniom

jak i ich rodzicom i poprosiła o wręczenie decyzji i okolicznościowych upominków.

Decyzje wraz z gratulacjami przekazali wyróżnionym Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady 

i Przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Wykonane zostały pamiątkowe zdjęcia.

Ad.3

Rada Miejska w głosowaniu, jednogłośnie przyjęła protokoły sesji z dnia 23 czerwca i 18 lipca

2016r.
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Ad 4.

Przewodniczący  przystępując  do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  obrad  wyjaśnił,  że  Pan

Starosta  odbywał  takie  spotkania  w innych  gminach  naszego  Powiatu,  ale  tym razem chodzi  

o współpracę z Gminą Nisko. Przekazał głos Staroście.

Starosta  Robert  Bednarz przywitał  wszystkich zebranych,  podziękował za zaproszenie na sesję,

przeprosił, że nie mógł przybyć na sesję w maju, z uwagi na wizytę Pani Premier w Stalowej Woli 

i konieczność uczestniczenia w tym spotkaniu. Potwierdził, że w bieżącym roku rozpoczął, wraz 

z Dyrektorem Szpitala Powiatowego, cykl spotkań z radnymi gmin z terenu Powiatu Niżańskiego.

Tematem jest współpraca, również w kontekście potrzeb rozwojowych Szpitala. Spotkanie z Radą

Miejską w Nisku jest ostatnim z tej serii.

Starosta przypomniał, że w roku 2015 w ramach współpracy z Gminą Nisko zostały zrealizowane 3

istotne dla Gminy zadania:

1. Przebudowa ponad 2 km drogi Wolina- Nowa Wieś. Wartość inwestycji prawie 1 100 000 zł, przy

udziale Gminy wynoszącym 250 000 zł. Starosta podkreślił, że współpraca z Gminą jest dodatkowo

punktowana przy staraniu się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych.

2.  Następnym zadaniem realizowanym na terenie  Gminy Nisko była  przebudowa i  remont  ul.

Długiej. Wprawdzie nie wszystkie problemy udało się w ubiegłym roku zrealizować, pewne prace

są  realizowane  w  roku  bieżącym,  ale  wartość  zadania  wyniosła  prawie  441  000  zł  przy

dofinansowaniu  z  Gminy  Nisko  w  wysokości  70  tys  zł.  Starosta  podkreślił,  że  właśnie  to

dofinansowanie umożliwiło przebudowę na całym odcinku, bo był to koniec roku i możliwości

finansowe były mniejsze.

3. Kolejnym tematem realizowanym przez Powiat były trasy rowerowe w Polsce Wschodniej. Na

terenie Powiatu wykonano odcinek ok 10 km. W Gminie Nisko jest zrealizowany z tego znaczny

odcinek w Zarzeczu.

Również  Powiat  partycypował  w  przedsięwzięciach  Gminy  Nisko  np.  w  realizacji  zadania

„Poprawa  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym  poprzez  wykonanie  remontu  dróg  gminnych

położonych na terenie Osiedla Centrum w Nisku”. Powiat przeznaczył dotację celową w kwocie 50

tys zł  na to zadanie. Generalnie obie strony dbają o współpracę i partnerstwo. Obejmuje ją też

szeroko rozumiany rynek pracy. Poinformował, że z terenu Gminy Nisko w ramach różnych form

wsparcia skierowano na staże 204 osoby, na prace interwencyjne – 147 osób, roboty publiczne – 48

osób, rozpoczęcie działalności gospodarczej – 54 osoby, doposażenie stanowiska pracy – 41 osób.

Starosta podkreślił, że to jest 3-4 razy więcej niż w pozostałych gminach Powiatu.

Z planów najważniejszym przedsięwzięciem jest przebudowa drogi powiatowej – u. Rzeszowska.

Realizacja przewidziana jest na 2017r, w tej chwili przygotowywany jest wniosek do „przebudowy
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gminnej  i  powiatowej  infrastruktury  drogowej”.   Planowana  jest  zmiana  nawierzchni,  chodnik

ścieżka dla rowerów. Wartość zadania szacowana jest na ok 1 400 000 zł. Możliwe jest pozyskanie

dofinansowania ok 700 000 zł i na obecnej sesji jest wniosek o pomoc finansową w realizacji tego

zadania w wysokości ok 50%. Daje to dodatkowe punkty za partnerstwo i współpracę z innym

samorządem w staraniach o dofinansowanie. Powiat deklaruje taką współpracę przy realizacji ul.

Kasztanowej, Grądy i Brzozowej.

Dalej  Starosta  poinformował,  że  kolejnym,  już  częściowo  przygotowywanym  zadaniem  jest

chodnik  przy  ul.  Sopockiej.  Realizacja  zaplanowana  jest  na  2017  i  2018r.  Rozważane  jest

zrealizowanie  w koncepcji  „zaprojektuj  i  wybuduj”,  ale  chyba byłoby to  dużo drożej.  Starosta

zaznaczył, że również liczy na współpracę z Gminą Nisko w realizacji tego zadania.

Kolejnym zadaniem, które mogłoby być zrealizowane we współpracy obu samorządów jest parking

przed  Biblioteką  Pedagogiczną.  Jest  zgoda  Rady  Powiatu  na  takie  zagospodarowanie  terenu,

przewidywany termin, to 2017r i jest wstępna zgoda Burmistrza J.Ozimka na wspólną realizację

przedsięwzięcia.  Faktycznie  samochody  w  tym  miejscu  parkują,  ale  wybudowanie  miejsc

parkingowych uporządkuje i temat i teren.

Kolejnym terenem współpracy obu samorządów jest oświata. Starosta przypomniał, że odbyło się

wspólne  posiedzenie  Komisji  Oświaty  obu  samorządów  i  pewne  założenia  są  już  wdrażane:  

w  przygotowanych  arkuszach  organizacyjne  na  nowy  rok  szkolny  angaż  znaleźli  nauczyciele

gimnazjów, również z terenu naszej Gminy. Zaznaczył, że to początek działań, bo w perspektywie

likwidacji gimnazjów naturalną rzeczą będzie zatrudnienie części z nich w szkołach średnich.

Sam Powiat  planuje  też  termomodernizację  tej  starszej  części  Regionalnego  Centrum Edukacji

Zawodowej. Projekt duży, bo opiewa na kwotę ok 3 mln zł. Ważne, by uzyskać dofinansowanie  

i wykonać kompleksowo termomodernizację tej części obiektu. Dalej Starosta poinformował, że w

2017r rozpoczyna się zagospodarowanie terenu, remont podwórka i ciągów komunikacyjnych przy

obiekcie RCSZ. Prawdopodobnie będzie to w dwóch etapach, ale wszyscy mają świadomość, że

otoczenie  Regionalnego  Centrum  wymaga  pilnych  działań  i  budżet  Powiatu  na  2017r  musi

przewidywać środki na tę inwestycję, by w 2018 roku z tym zadaniem się ostatecznie uporać.  

W zamierzeniach  jest  wybudowanie  przy  RCSZ m.in.  boiska  wielofunkcyjnego.  Zauważył,  że

byłaby to ostatnia inwestycja sportowa przy szkołach powiatowych, bo przy każdej już kompleks

sportowy jest zrealizowany lub w trakcie realizacji.

Poinformował,  że  w  ramach  rewitalizacji  przewidziana  jest  rozbudowa  budynku  Starostwa.

Dokumentacja już jest i wniosek zostanie złożony.

Na koniec Starosta poinformował, że rozpocznie temat, który będzie następnie kontynuował obecny

na  sali  Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  H.Przybycień.  Chodzi  oczywiście  o  szpital.   Starosta
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poinformował, że będzie kolejna prośba o wsparcie zakupu tzw ramienia C i stołu przeziernego,

jako  wyposażenia  nowo  powstałego  oddziału  ortopedii.  Oddział  dobrze  się  rozwija,  jest  duże

zapotrzebowanie  na ten rodzaj  usług medycznych.  Stąd potrzeba  dalszego doposażania.  Powiat

zwrócił się z taką prośbą do wszystkich gmin z terenu Powiatu i jest już pozytywny odzew, gminy

podjęły lub mają w planie podjąć stosowne uchwały.

Burmistrz J.Ozimek podkreślił, że pozytywną zmianą  jest forma, w jakiej Starosta zwrócił się  

o  pomoc.  Zauważył,  że  Gmina  Nisko  zawsze  stara  się  pozytywnie  odpowiadać  na  wnioski  o

współpracę zarówno ze Szpitalem jak i  Starostwem. Zaznaczył,  że  i  Gmina oczekuje pewnych

gestów. Zażartował, że najlepiej byłoby dofinansować w 30% budowę basenu a w 10% budowę

kina. Poważnie przytoczył z posiedzenia wczorajszej Komisji kolejny wniosek w sprawie parkingu

przy szpitalu:czy będzie ogólnodostępny, czy nie. Jeżeli nie, to czy jest szansa na użyczenie terenu

przyległego  do  parkingu  wzdłuż  ulicy  Kościuszki  i  Krętej.  Mogłyby  tam  powstać  miejsca

parkingowe, które służyłyby też Starostwu. Drugim pilnym tematem jest ul. Paderewskiego: plac

przy  poradni  i  Dworzec  Kolejowy.  Burmistrz  wyjaśnił,  że  z  Koleją  trudno  się  dogadać,  ale  z

Powiatem współpraca jest dobra i temat zapewne uda się pozytywnie zakończyć.

Starosta stwierdził, że nie jeden raz już prowadził rozmowę o basenie i dobrze byłoby, gdyby ta

inwestycja na terenie Powiatu została zrealizowana i wszystkie gminy z terenu rozumiały, że koszty

utrzymania  są  ogromne  i  starały  się,  poprzez  wykup  biletów  dla  swoich  szkół,  pomagać  w

utrzymaniu  obiektu.  Zapewnił,  że  rozumie  to  i  będzie  zabiegał  o  takie  zrozumienie.

Zagospodarowanie placu przy poradni jest planowane na 2017r. Sprawa parkingu przy szpitalu jest

bardziej  skomplikowana,  bo  na  ten  moment,  kiedy  nie  ma  informacji  odnośnie  Szpitalnego

Oddziału Ratunkowego wraz z  lądowiskiem, trudno mówić o udostępnieniu terenu dla budowy

parkingu. Możemy do tematu wrócić, gdy będą ostateczne rozstrzygnięcia w sprawie SOR wraz  

z lądowiskiem. Zapewnił, że dobra wola współpracy ze strony Powiatu jest. Rampa na parkingu

szpitalnym po godz. 16-tej jest podniesiona. Rozważana jest możliwość całodobowego otwarcia, ale

jeszcze nie czas na decyzję w tej sprawie.

Burmistrz p[odkreślił, że ze współpracy z Powiatem jest zadowolony.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 A.Madej zapytał, czy w remoncie ul. Rzeszowskiej mieści

się teren przy pizzerii Iguana. 

Starosta zauważył, że działka jest gminna, dokonywany był ostatnio podział i nijak nie wchodzi to

w zakres inwestycji dotyczącej ul. Rzeszowskiej.

Radna  G.Karnat  podkreśliła,  że  wszyscy  Starości  obiecali  chodnik  przy  ul.  Sopockiej  i  może

wreszcie  mieszkańcy doczekają się realizacji tej potrzebnej inwestycji. W imieniu mieszkańców

już podziękowała.
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Ad 5.

Przewodniczący poprosił do mównicy Dyrektora Szpitala Powiatowego H.Przybycienia.

Pan  Dyrektor  podziękował  za  zaproszenie  i  możliwość  przedstawienia  sytuacji  Szpitala  oraz

wniosku o dofinansowanie działań na rzecz pacjentów leczonych w tym szpitalu.

Poinformował, że zapowiadane zmiany w systemie opieki zdrowotnej przewidują tworzenie sieci

szpitali  oraz  odejście  od  systemu  finansowania  procedur  medycznych  na  rzecz  systemu

budżetowego  przynajmniej  w  zakresie  czterech  podstawowych  oddziałów  szpitalnych  tj.:

ginekologii i położnictwa wraz z oddziałem noworodków, pediatrii, chirurgicznego oraz interny.  

W przypadku Niska oddział ortopedyczny byłby kontraktowany. Wymogiem ustawowym jest, że

jeżeli jest oddział szpitalny, to musi być poradnia w tym zakresie i możliwość rehabilitacji. Minister

przewiduje, że ok 80% środków systemu ochrony zdrowia byłoby w formie budżetów i 20% byłoby

przekazywanych w formie kontraktów. 

Trzecią  istotną  zmianą  jest  wykreślenie  z  ustawy możliwości  komercjalizacji  zakładów  opieki

zdrowotnej.

Jeśli  chodzi  o  statystykę  w  Szpitalu  Powiatowym  w  2015r  było  9  tys  pacjentów,  poradnie

specjalistyczne  udzieliły  52  tys  porad,  urodziło  się  560  dzieci.  Udało  się  otworzyć  poradnię

neurologiczną,  która jest  czynna 3 razy w tygodniu i  jeżeli  Fundusz zezwoli,  to działalność tej

poradni będzie rozszerzana.

Jeśli  chodzi  o  sytuację  finansową,  to  za  I  półrocze  jest  nadwykonań  na  kwotę  1  248  tys  zł,

natomiast wynik finansowy (bez tych nadwykonań) to strata 2 200 tys zł.

Dyrektor  podziękował  za  otrzymaną  już  w  tym  roku  pomoc  na  zakup  aparatury  i  sprzętu

medycznego. Rada przekazała kwotę 20 tys zł.  Dyrektor poinformował, że w ramach tej kwoty

zakupiony  został  laser  biostymulacyjny,  stół  wielofunkcyjny  do  ćwiczeń  manualnych,  rotor

kończyn  górnych,  poduszkę  do  ćwiczeń  równoważnych  oraz  wózek  medyczny.  Pełny raport  z

realizacji tego zadania oczywiście zostanie Radzie dostarczony.

Dyrektor  poinformował,  że  oddział  ortopedyczny  miałby  przyjmować  nie  tylko  pacjentów  po

urazach,  ale  przewidywane  jest  wykonywanie  endoplastyki  stawu  biodrowego,  jako  zabiegu

planowanego. Schorzenie to, to znak naszego czasu, związany z wiekiem. Właściwie u każdego z

nas do tych zmian zwyrodnieniowych dojdzie. Nasi lekarze w tej wymianie stawu się specjalizują.

Potrzebne  jest  nam  niezbędnie  to  ramię  C,  aparat  rentgenowski  wykorzystywany  na  bloku

operacyjnym w trakcie wykonywania wymiany stawu, czy złożenia złamania. Jest to istotne, bo

aparat ten pozwala na bardzo precyzyjne wykonanie tego zabiegu. Zakup ten jest ważny ze względu

na bezpieczeństwo i  pacjenta i zespołu operującego: im lepszy sprzęt, tym krócej pacjent i lekarze

są narażeni na oddziaływanie promieni rentgenowskich. Ramię, które jest obecnie wykorzystywane
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jest stare, często się psuje, jest wyeksploatowane. Stąd prośba o przyznanie dotacji na zakup takiego

aparatu.

Radny Z. Łuka zapytał o kuchnię w szpitalu: jak funkcjonuje i jak będzie funkcjonowała, bo prasa

się rozpisywała szeroko na ten temat.

Wiceprzewodniczący E.Piekarz zapytał o koszt takiego aparatu.

Dyrektor wyjaśnił,  że sprawa kuchni była umieszczona w programie naprawczym. Akurat jemu

przypadło  szukanie  oszczędności  i  podejmowania  decyzji,  które  powodują  pewien  protest

społeczny,  nie  zyskują społecznej  akceptacji.  Ostatecznej  decyzji  w sprawie kuchni  jeszcze nie

podjęto. Wszystko zależy od wyników przetargu: jak korzystne finansowo będzie to rozwiązanie. Z

analiz wewnętrznych wynika, że prowadzenie kuchni w obecnym kształcie i na potrzeby jedynie

szpitala jest zbyt kosztowne. W okresie letnim jest w szpitalu 120 -140 osób i tyle posiłków jest

wydawanych. Podkreślił, że w kuchni już po obniżeniu zatrudnienia pracuje 24 osoby. Są to więc

zbyt duże koszty. Kuchnia ma przyszłość o ile znajdzie sobie dodatkowy rynek zbytu. Dyrektor

przyznał, że jest nadzieja, że w przetargu zgłosi się firma, która wykorzysta istniejący potencjał, by

obsłużyć szpital i zarabiać. Oferty składane są do 8 września i w tym dniu będzie ich otwarcie.

Co do kosztów ramienia C, Dyrektor wyjaśnił, że musi to być w zestawie ze stołem przeziernym.

Koszt ramienia to ok 300 tys zł a koszt stołu to ok 150-180 tys zł. 

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  stwierdził,  że  Rada  przekazała  już  20  tys  zł  dla  Szpitala  i

zastanowi się nad dalszym wspomaganiem.

Przewodnicząca Komisji Pomocy Społecznej zapytała w jakiej wysokości wspierają Szpital inne

gminy z Powiatu?

Starosta wyjaśnił, że jest zapewnienie, że Jeżowe przekaże 20 tys zł, Ulanów może nawet wyższą

kwotę, Rudnik też zastanawia się nad wyższą niż 40 tys. Podkreślił, że nie chodzi o licytację, ale

odpowiedzialne podejście do tematu.

Burmistrz podkreślił, że nie nam decydować co i za ile, bo nie znamy się na tej dziedzinie. Ile

Gmina będzie mogła, tyle wesprze te działania. Dodał, że przez 10 lat Gmina umarzała podatek w

wysokości ok 100 tys zł rocznie. To jest znaczna kwota i żadna gmina tego nie przebije, ale nie w

tym rzecz: Szpital się rozwijał i była taka konieczność. Teraz też przedstawi wniosek o udzielenie

pomocy a Rada zdecyduje o wysokości tej pomocy.

Dyrektor  podkreślił,  że  są  lekarze  specjalizujący  się  w  tej  dziedzinie  i  jest  coraz  większe

zapotrzebowanie na tego rodzaju usługi medyczne. Jeżeli nie będzie dobrego sprzętu, to i lekarze

mogą odejść. Podkreślił, że już od września może się zwiększyć możliwość kontraktowania zabiegu

wymiany  stawu  biodrowego,  bo  zapotrzebowanie  jest  tak  ogromne,  że  kolejki  w  niektórych

regionach wynoszą nawet 10 lat.
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Przewodniczący Rady podziękował Panu Dyrektorowi za przybycie i przedstawienie tematu.

Zamknął realizację punktu.

Ad 6.

Po przerwie Przewodniczący poprosił Pana Burmistrza J.Ozimka o przedstawienie informacji na

temat bieżących spraw Gminy.

Burmistrz  poinformował,  że  w  ostatnim  czasie  odbyło  się  wiele  spotkań  i  uroczystości.

Uczestniczył m.in.:

- w Jarmarku Królewskim w Pysznicy,

- w Dniach Otwartych PODR i XVIII wystawie zwierząt hodowlanych – Boguchwała 2016,

- w Komisji Bezpieczeństwa Powiatu,

- na zlecenie Marszałka odbyła się konferencja na temat sieci szerokopasmowych w RCSZ,

- odbyło się spotkanie ze Związkiem Emerytów i Rencistów, chór został  zaproszony do miasta

partnerskiego na Węgry, trzeba się zastanowić jak to zorganizować, bo przez ostatnie 4 lata nie

uczestniczyliśmy w świętach tej miejscowości,

- odbyły się Regaty na Podwolinie, Burmistrz krytycznie opiniuje organizację tej imprezy,

- Burmistrz uczestniczył w Rzeszowie w konferencji nt Via Carpathia i S19,

- Burmistrz uczestniczył w Dniach Ulanowa- święcie flisaków,

- nie udało się uzyskać dofinansowania na modernizację obiektów na Bibliotekę Miejską, będziemy

dalej próbować,

- Burmistrz zwrócił uwagę, że pojawią się problemy z nauczycielami i budynkiem np. Gimnazjum

Nr 1 w związku z zapowiadaną reformą oświaty,

- Burmistrz uczestniczył w spotkaniu z Dowódcą Garnizonu w sprawie ustalenia zakresu i form

współpracy,

- Burmistrz uczestniczył w posiedzeniu rady sołeckiej Zarzecza,

- w Swięcie Wojska Polskiego,

- Dniach Gminy Jarocin,

- spotkanie z Lasami Serwitutowymi, uzgodnione, że przekażą grunt pod drogi gminne,

- odbyły się pikniki w sołectwach. Tu trzeba zastanowić się nad ich formułą, do tematu z sołtysami

trzeba wrócić,

- dożynki powiatowe w Ulanowie, Koło Gospodyń z Nowosielca wygrało konkurs na najładniejszy

wieniec dożynkowy,

- w ostatnią sobotę i niedzielę odbyły się Dni Niska, w zasadzie spokojnie, nie ma większych uwag.

Sprawy inwestycyjne przedstawiła Zastępca Burmistrza T.Sułkowska.

Poinformowała, że w zakresie infrastruktury drogowej zakończono i odebrano następujące zadania :
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-  Remont dróg gminnych  na terenie Gminy i Miasta Nisko – etap I.”

(  ul. Nowej Bocznej, Usługowej, Gutki, Potok, Reymonta, Plac przy UGiM w Nisku, skrzyżowanie

ul. Kruczej w Nisku z DK19, zjazd z ul. Czerniawy na DK19)

Wartość zadania brutto: 889.862,47 zł  – w trakcie realizacji

-  „Przebudowa dróg gminnych  na terenie Gminy i Miasta Nisko: ul. Sanowej i ul. Słonecznej w

Zarzeczu oraz ul. Nadjeziorze w Racławicach.”

( ul.  Słoneczna i  Sanowa w Zarzeczu,  ul.  Nadjeziorze w Racławicach) Wartość zadania brutto:

198.185,62 zł 

-  „Remont drogi gminnej ul. Kościuszki w miejscowości Nisko.”

  ul. Kościuszki w Nisku Wartość zadania brutto: 153.813,59 zł  

-  „Dostawa i montaż wiat przystankowych (kolor srebrny) na terenie Gminy i Miasta Nisko”

(wiaty przystankowe) Wartość zadania brutto: 81.770,40 zł – w trakcie realizacji.

W trakcie realizacji są zadania : 

„Przebudowa dróg gminnych:  ul.  Ogrodowa,  Zielona  i  Akacjowa we wsi  Zarzecze.”   Zadanie

dofinansowane z PROW  na lata 2014-2020 – inwestycja obejmuje łącznie  926m dróg; wartość

całkowita 1,04mln zł dofinansowanie  622tys. ul. Zielona i Ogrodowa razem z oświetleniem 

- Remont dróg gminnych na terenie Gminy i Miasta Nisko – etap II 

( dwie drogi wewnętrzne od ul. Długiej, Racławicka Nisko, Krzywa Nisko odc. II i V, bariery na

Dolnej, utwardzenie placu  Nowosielec )

-  przekazany  jest  plac  budowy  pod  remont  ul.  Głowackiego  od  ul.  Reymonta  do  Zakładów

Mięsnych. Gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 250 tys zł z tzw. powodziówek.

-  z  dotacji  FOGR remontowana  jest  droga  łącząca  Racławice  z  Nową  Wsią.  Dofinansowanie

wynosi ok 40 tys zł.

- Pani Burmistrz poinformowała, że uzyskaliśmy dofinansowanie (330tys. zł) na przebudowę drogi

ul. Starej w Zarzeczu ze środków Wojewody  na usuwanie skutków klęsk żywiołowych,

Wykonano projekty  dla następujących; dróg:

 „Opracowanie dokumentacji projektowych na wykonanie remontów dróg gminnych położonych na

terenie Gminy i Miasta  Nisko – etap IV.” (droga boczna od Kilińskiego – za Parkiem Miejskim, ul.

Niecała i Bajaka w Nisku, Sanowa i Żurawia w Nisku, Lubelska Boczna w Racławicach, parking

przy ZS nr 2 w Nisku, plac gminny przy Słowackiego, ul. Szoje i Hawryły w Zarzeczu).

Wartość zadania brutto: 50.000,00 zł  

Trwa  projektowanie  dokumentacji dla następujących dróg:

- „Opracowanie dokumentacji projektowych na wykonanie remontów dróg gminnych położonych

na terenie Gminy i Miasta  Nisko – etap V.” (ul. Wańkowicza i Daszyńskiego w Nisku),
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-  „Opracowanie dokumentacji projektowych na wykonanie remontów dróg gminnych położonych

na terenie Gminy i Miasta  Nisko – etap VI.” (ul. Krzywa etap I i IV w Nisku),

- „Opracowanie dokumentacji projektowych na wykonanie remontów dróg gminnych położonych

na terenie Gminy i Miasta  Nisko – etap VII.” (ul. boczna od Długiej  w Nisku),

-   „Opracowanie  dokumentacji  projektowych  na  wykonanie  ścieżki  rowerowej  i  ciągu  pieszo

jezdnego na  terenie Gminy i Miasta  Nisko.”  Zadanie będzie ujęte  w projekcie „Mobilny MOF” .

Z zakresu kanalizacji i wodociągów trwa:

„Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej  w Nisku przy ul. Bema i Krótkiej ”     

-„Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej  w Nisku przy ul. Gruntowej ”     

Na etapie projektowania jest przygotowywanie wniosku wraz z  dokumentacją   projektową sieci

kanalizacji sanitarnej w msc. Nowosielec i Kończyce.

Pozostałe inwestycje:

Zakończono i odebrano zadania:

- wykonanie  klimatyzacji w żłobku

-  Instalacja nawodnienia   płyty boiska MKS SOKÓŁ   w Nisku

-   Trwa realizacja zadania: „Budynku magazynowego na Os. Podwolina w  Nisku”   

 - przekazano plac budowy dla zadania:   „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Gimnazjum Nr 1

i na osiedlu Malce, oraz placów zabaw przy Przedszkolu Nr 1 i na osiedlu Podwolina w Nisku”.

Przekazano place budowy pod doposażenie placów zabaw w Osiedlu PGO, Parku Miejskim, jeden

element w centrum sportowo-rekreacyjnym w Malcach, jeden w Wolinie, 2 elementy w Nowej Wsi.

W trakcie przetargu zadania: 

1) Przebudowa części budynku PSP nr 4 w Podwolinie   na przedszkole nr 2 w Nisku 

2) Przebudowa kuchni i modernizacja Przedszkola nr 1 w Nisku. 

3) Termomodernizacja budynku Sali gimnastycznej przy PSP nr 4 w Podwolinie – Nisku.

 Zadania 1 i 2 dofinansowane z RPO  na lata 2014-2020 - dofinansowanie -  890 tys. zł (wartość

inwestycji 1.5mln.) 

Pani  Burmistrz  poinformowała,  że  ogłoszono przetarg  na   Budowę nowej  Sali  gimnastycznej  

w Zarzeczu  wraz z remontem istniejącej Sali -zadanie dofinansowane z RPO  na lata 2014-2020  -

dofinansowanie -  1 mln zł (wartość inwestycji 3.3mln.)  

Ogłoszono przetarg  na dobudowę oświetlenia na ul. Czerniawy, Jaśminowej i ul. Szklarniowej.

 Trwa projektowanie:

- Kryta pływalnia w Centrum sportowo-rekreacyjnym w Racławicach.

- Termomodernizacja budynku byłego przedszkola w Zarzeczu.

Burmistrz J.Ozimek poinformował, że w przyszłym tygodniu zaplanowane jest spotkanie Ref PPB,
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Ref GN i Ref RG z Panem Z.Cholewińskim. Jeśli ktoś z radnych jest zainteresowany, może wziąć

udział. Gdy będzie informacja o konkretnym dniu lub godzinie radni zostaną powiadomieni.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  ewentualna  dyskusja  będzie  w  punkcie  11,  po  czym

zamknął realizację punktu.

Ad 7.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Z.Kotułę o przedstawienie

sprawozdania z kontroli Zarządu Budynków Mieszkalnych.

Przewodniczący Z.Kotuła poinformował, że zakresem kontroli objęto takie zagadnienia jak: Statut

jednostki, forma powołania na stanowisko kierownika placówki, struktura organizacyjna jednostki,

wewnętrzne  regulaminy  kontroli  finansowych,  plan  finansowy jednostki  i  jego  realizacja,  stan

mienia jednostki. Przypomniał, że Zarząd Budynków Mieszkalnych powstał 1 stycznia 2012r na

mocy uchwały Rady Miejskiej w Nisku z dnia 24 listopada 2011r. Statut nowoutworzonej jednostki

budżetowej został uchwalony uchwałą Nr XVI/140/11 Rady Miejskiej w Nisku. Burmistrz Gminy i

Miasta zarządzeniem Nr 34a/2012 z dnia 30 marca 2012r powołał z dniem 1.04.2012r na czas

nieokreślony  Panią  Katarzynę  Zyburę  na  stanowisko  Kierownika  Zarządu  Budynków

Mieszkalnych. 

Komisja analizowała szczególnie finanse ZBM. Przewodniczący poinformował, że plan na 2014r

przewidywał dochody w wysokości 850 000 zł oraz wydatki na poziomie 746 500 zł. Na podstawie

rocznego sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych wynika, że wykonane

zostały one w wysokości 454 493,31 zł. Należności dłużników wobec ZBM na koniec roku 2014

wynosiły aż 569 002,86 zł. Na to zadłużenie składał się dług 59 najemców korzystających z lokali

w kwocie 346 804,30 zł oraz zadłużenie 15 byłych najemców w kwocie 222 198,56 zł.

Przewodniczący podkreślił, że do wszystkich dłużników były kierowane wezwania do zapłaty oraz

uprzedzenia o zamiarze wypowiedzenia umowy najmu, wszczynane były postępowania komornicze

lub próby rozwiązania problemu na zasadzie dobrowolnej umowy – ugody. Podkreślił, że kwoty

uzyskiwane na drodze egzekucji komorniczej są czasami równe lub nawet niższe od odsetek od

należności.  Przewodniczący  Komisji  stwierdził,  że  zespół  kontrolny  z  uznaniem  ocenia

systematyczność  i  ilość  podejmowanych  przez  Kierownika  ZBM  działań  zmierzających  do

zmniejszenia istniejącego zadłużenia. Komisja zwraca uwagę, że może uchwała podjęta przez Radę

Miejską 29 grudnia 2010r w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania

ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadający Gminie

Nisko  i  jej  jednostkom  organizacyjnym  oraz  warunki  dopuszczalności  pomocy  publicznej  w

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, stanowić będzie jedyną drogę do

uniknięcia nadmiernego zadłużenia u części lokatorów.
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Na koniec Przewodniczący podkreślił, że zespół kontrolny nie stwierdził żadnych uchybień, czy

nieprawidłowości  w zakresie  przedmiotu  kontroli.  Bardzo wysoko  ocenił  natomiast  działalność

kierownictwa ZBM w zakresie troski o powierzone mienie, przestrzegania dyscypliny finansowej

czy  w  sposobie  załatwiania  bieżących  spraw  jednostki.  Nie  sformułowano  żadnych  wniosków

pokontrolnych.

Ad 8.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  poinformował,  że  w  ramach  kontroli  wykonania  budżetu

Gminy i Miasta za 2015r zakresem objęto następujące zagadnienia i dokumenty:

1. Zarządzenie Nr 44/2016 z dnia 30 marca 2016r. Burmistrza Gminy i Miasta Nisko 

w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania uchwały budżetowej Gminy 

i Miasta Nisko za 2015 rok.

2. Bilans z wykonania budżetu Gminy i Miasta Nisko za 2015 rok.

3.  Łączny  bilans  jednostek  budżetowych  z  rachunkiem  zysków  i  strat  i  zestawieniem  zmian

funduszy.

4. Sprawozdanie z wykonania planów finansowych jednostek, dla których organem założycielskim

jest Gmina ( NCK, Biblioteka Miejska).

5. Sprawozdania statystyczne: Rb 28S, Rb 27S, Rb NDS, RbZ, SG 01.

6. Informacja o stanie mienia komunalnego.

7. Uchwały Rady Miejskiej i Zarządzenia Burmistrza dotyczące zmian w budżecie w ciągu 2015

roku.

8. Stopień realizacji zadań majątkowych.

9. Realizacja zadania polegającego na budowie kanalizacji sanitarnej w Nowej Wsi i Wolinie.

10. Inne dokumenty źródłowe.

Zaznaczył,  że nie będzie już szczegółowo omawiał dochodów i wydatków oraz zmian budżetu.

Zwrócił uwagę jedynie na wydatki niewygasające, bo ten temat budził największe dyskusje.

Poinformował, że łączna suma wydatków niewygasających z upływem roku wyniosła 4.428.558,87

zł (przy 6.608.873,92 zł w 2014). Największą kwotę stanowiły zadania z budowy sieci kanalizacji

sanitarnej w Nowej Wsi i Wolinie, na ul. Reymonta w Nisku i przy ul. Głowackiego. 

Zadania te zostały wykonane i rozliczone na początku 2016r. 

3 zadania z listy wydatków niewygasających nie zostały zrealizowane do końca czerwca 2016r, co

skutkowało wykreśleniem ich z zadań za 2015r i wprowadzeniem do budżetu 2016r jako nowych

zadań inwestycyjnych. Zadania te to: 

- Dokumentacja krytej pływalni w Racławicach – 108 240 zł

-  Zagospodarowanie  zbiornika  małej  retencji  w  Nisku,  osiedle  Podwolina-  dokumentacja
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projektowa- 123 000 zł.

- Dokumentacja projektowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – 32 841 zł.

Kolejną sprawą, którą zainteresowała się Komisja to mienie komunalne i gospodarowanie mieniem

komunalnym.  Komisja  poddała  ocenie  gospodarkę  pozyskanego drewna,  tj.  działalność  Urzędu

dotyczącą usuwania drzew i zbywanie drewna z terenu nieruchomości gminnych w latach 2014-

2016.

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 168/2013 Burmistrza Gminy i  Miasta  Nisko z  dnia 06-12-2013r.,  

w  sprawie  zasad  gospodarowania  drewnem  pochodzącym  z  wycinki  z  terenów  stanowiących

własność Gminy Nisko, drewno pochodzące z wycinki drzew jest:

1. Sprzedawane bezprzetargowo.

2. Przekazywane na potrzeby OPS Nisko.

Urząd  nie  prowadzi  planowania  wycinki  drzew.  Wycinka  drzew  z  terenów  mienia  gminnego

następuje tylko w uzasadnionych przypadkach  (np. choroba drzew, wykroty, cięcia pielęgnacyjne

oraz ze względu na bezpieczeństwo) i poprzedzona jest złożeniem wniosku o wydanie zezwolenia

na  ich  usunięcie  skierowanym  do  Starosty  Niżańskiego  lub  do  Wojewódzkiego  Konserwatora

Zabytków.

Ilość pozyskanego drewna wg sprawozdań SG-01:

1. Rok 2014:

- miasto: 84 m3 ;pozostała część gminy: 50 m3 .

2. Rok 2015:

- miasto: 41 m3 ; pozostała część gminy: 10 m3 .

3. Rok 2016

Na dzień 17-05-2016 nie prowadzono wycinki drzew.

Pozyskane drewno z wycinki drzew jest obmierzane, następnie sporządzana jest notatka służbowa 

z  określeniem  gatunku,  ilości,  stanu  jakościowego  oraz  lokalizacji  składowania.  Oszacowanie

wartości prowadzone jest z uwzględnieniem cennika Lasów Państwowych.

Przewodniczący  Komisji  stwierdził,  że  właśnie  przy  analizie  tego  tematu  pojawiły  się  te  dwa

wnioski zapisane w protokole:

1.  W przypadku sprzedaży drewna pochodzącego z  wycinki  należy przeprowadzić  licytację  po

wcześniejszym ogłoszeniu na stronie Urzędu Gminy i Miasta w Nisku. 

2.  Prowadzić  księgi  rachunkowe  dla  operacji  gospodarczych  związanych  z  pozyskiwaniem  

i zbyciem drewna.

Podkreślił,  że  drugi  wniosek  jest  wynikiem  analizy  dostępnych  na  stronach  internetowych

protokołów NIK, która podsumowała wyniki podobnych kontroli w różnych gminach i zaleciła, by
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wszystkie gminy takie księgi rachunkowe dla operacji gospodarczych prowadziły.

Przewodnicząca  Komisji  Pomocy  Społecznej  G.Karnat  zapytała  -w  związku  z  tym

wnioskiem – co z drewnem dla biednych, podopiecznych OPS.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  wyjaśnił,  że  drewno  opałowe,  które  było

przekazywane na  potrzeby OPS nadal  będzie  przekazywane.  Wniosek dotyczy jedynie  drewna,

które miałoby wartość  rynkową.

Ad 9.

Przewodniczący  Rady  odczytał  pierwszy  wniosek  Komisji  Rewizyjnej  dotyczący  wykonania

budżetu Gminy i Miasta Nisko za 2015r:

W przypadku sprzedaży drewna pochodzącego z wycinki należy przeprowadzić licytację po

wcześniejszym ogłoszeniu na stronie Urzędu Gminy i Miasta w Nisku. 

Burmistrz  poinformował,  że  pracownik  otrzymał  już  wytyczne,  by  postępowanie  było  zgodne

 z zaleceniami Komisji Rewizyjnej w tym zakresie.

Rada Miejska przyjęła wniosek jednogłośnie.

Przewodniczący odczytał drugi wniosek:

Prowadzić  księgi  rachunkowe  dla  operacji  gospodarczych  związanych  z  pozyskiwaniem  

i zbyciem drewna.

Rada przyjęła wniosek jednogłośnie.

Ad 10.

Przewodniczący stwierdził, że na 21 radnych nieobecnych jest 2 radnych i Rada może podejmować

prawomocne uchwały.

1)  pierwszy  projekt  dotyczył  zmiany  uchwały  budżetowej  na  2016r.  Przewodniczący  poprosił

Skarbnika T.Dziewę o jego przedstawienie.

Skarbnik  poinformował,  że  w  międzyczasie  od  wysłania  projektu  uchwały  pojawiły  się  nowe

potrzeby.  Poinformował,  że  nowa  wersja  projektu  uchwały  przedstawiona  została  w  dniu

wczorajszym na posiedzeniu Komisji  Budżetu i  Finansów. Skarbnik poinformował,  że zachodzi

konieczność zwiększenia dochodów i wydatków oraz zmniejszenia wydatków.

W zakresie  zwiększenia  dochodów  Skarbnik  poinformował,  że  Gmina  otrzymała  promese  na

dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. Stara w Zarzeczu” w kwocie 330 000 zł

w ramach programu usuwania klęsk żywiołowych. Wartość zadania wyniesie 637 025 zł w tym

wkład własny 307 025 zł.

Dalej Skarbnik poinformował, że Minister Finansów zwiększył subwencję oświatową o kwotę 29

907 zł. Kwota ta zwiększa wydatki szkół.

Zwiększenia wydatków:
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- w dziale 600 Transport i łączność zwiększono wydatki o kwotę637 025 zł na zadanie pod nazwą

„Przebudowa drogi gminnej ul. Stara w Zarzeczu”,

- kwotę 82 946,06 zł przeniesiono z remontów dróg jako częściowe pokrycie wkładu własnego w

powodziówkach,

-  wprowadzono  dział  700Gospodarka  Mieszkaniowa w kwocie  170 000  zł  w tym:zwiększenie

wydatków na zakup samochodu dostawczego i sprzętu do utrzymania czystości i zieleni miejskiej –

100 000 zł; wymiana dachu na budynku byłego przedszkola w Zarzeczu – 70 000 zł.

- zwiększono wydatki oświaty w związku ze zwiększeniem subwencji oświatowej o kwotę 29 907

zł,

- w dziale Kultura zwiększono dotację dla Zespołu Pieśni i Tańca Racławice o 15 000 zł,

- w dziale Kultura Fizyczna zwiększono wydatki o 15 000 zł na zakup krzesełek na boisku Orlik

przy PSP Nr 1 w Nisku oraz oświetlenie przy boisku sportowym w Racławicach – 80 000 zł.

Dalej Skarbnik poinformował, że w wyniku oszczędności na przetargach nastąpiło zmniejszenie

wydatków: w dziale 600 Transport i łączność zmniejszono wydatki o 200 000 zł na dokumentację

budowy i przebudowy dróg oraz 100 000 zł na remont drogi gminnej ul. Reymonta (powodziówka).

Skarbnik poinformował,  że w wyniku tych zmian zwiększa się deficyt  budżetu o kwotę 2 807

734,04 zł do kwoty 4 939 774,04 zł. Pokryciem zwiększenia deficytu jest zwiększenie przychodów

budżetu o kwotę 2 807 734,04 zł do kwoty 5 700 704,04 zł z tytułu nadwyżki budżetowej z lat

ubiegłych.  Rozchody (spłata  rat  pożyczek)  budżetu  nie  ulegają  zmianie i  wynoszą  760 930 zł.

Źródłem pokrycia deficytu w kwocie 4 939 774,04 zł i spłaty rat pożyczek w kwocie 760 930 zł jest

nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 5 700 704,04 zł. Skarbnik dodał, że pojawiły się okoliczności

nieuwzględnione w tej drugiej wersji projektu uchwały. Okazało się, że na zadanie „odbudowa sieci

kanalizacji ogólnospławnej ul. Żeromskiego i Sienkiewicza w Nisku zabezpieczono środki netto.

Gmina podpisuje umowę w kwocie brutto. W budżecie musi być nie 600 tys zł zabezpieczone, ale

740 tys zł, przy czym Urząd Skarbowy zwróci 140 tys zł. Wówczas te środki wrócą na remonty

dróg,  gdzie  teraz  zmniejszamy,  by  zwiększyć  w  dziale  900  Gospodarka  komunalna  i  ochrona

środowiska.

Przewodniczący  J.Graniczny  poinformował  o  pozytywnej  opinii  Komisji  Budżetu  i  Finansów

względem przedkładanego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016r.

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła:

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/171/16

.  w sprawie zmiany uchwa y bud etowej na 2016rł ż  (za  nrł  1)
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2) Skarbnik przedstawi  projekt uchwa y w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Ni a skiego.ł ł ż ń

Wyja ni ,  e  chcemy  przekaza  dla  Pa stwowej  Stra y  Po arnej  7000  z  na  zakup  sprz tuś ł ż ć ń ż ż ł ę

ratowniczego, ale nie mo emy przekaza  rodków bezpo rednio do Stra y, jedynie jako dotacja dlaż ć ś ś ż

Powiatu, który zakupi ten sprz t. St d projekt uchwa y.ę ą ł

Po przedstawieniu pozytywnej opinii  Komisji  Bud etowej Przewodnicz cy Rady podda  projektż ą ł

uchwa y pod g osowanie.ł ł

Rada Miejska w g osowaniu jawnym, jednog o nie podj a:ł ł ś ęł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/172/16

.  w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Ni a skiegoż ń  (za  nrł  2)

3) Projekt uchwa y w sprawie przed u enia obowi zywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia wł ł ż ą

wodę i zbiorowego odprowadzania cieków na okres jednego roku przedstawi  Prezś ł es MZK Nisko

–  Z.  Kuziora.  Poinformowa ,  e  w  lipcu  z o y  wniosek  o  dofinansowanie  zadania  pn.ł ż ł ż ł

„uporz dkowanie  gospodarki  wodno- ciekowej  na  terenie  aglomeracji  Nisko”  z  Funduszuą ś

Spójno ci w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i rodowisko. Warto  zadanie wynosiś Ś ść

ok 20 mln z . ł Jednym z elementów wniosku by o opracowanie studium wykonalno ci. Nale a o wł ś ż ł

nim za o y  jakie taryfy b d  funkcjonowa y w kolejnych latach. Prezes poinformowa , e z analizył ż ć ę ą ł ł ż

kosztów  i  dochodów  oraz  maj c  na  uwadze,  e  pod  koniec  roku  b dzie  sk adany  wniosek  oą ż ę ł

budow  elektrowni fotowoltaicznej o mocy 800KW, która pozwoli od 2017r obni y  koszty energiię ż ć

elektrycznej na potrzeby w asne o ok 40% zak ada si , e taryfy do zako czenia inwestycji tj doł ł ę ż ń

ko ca 2018r pozostan  bez zmian. St d wniosek o przed u enie obowi zywania taryf.ń ą ą ł ż ą

Przewodnicz cy  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Gospodarki  Komunalnej  M.Pachlaą

poinformowa  o pozytywnej opinii Komisji wzgl dem projektu.ł ę

Radny T.Surdyka przypomnia , e we wrze niu 2015 wszyscy radni byli przeciw tym taryfom, wi cł ż ś ę

teraz trzeba by  konsekwentnym i podtrzyma  zdanie.ć ć

Zdaniem Prezesa, je eli Komisje w dniu wczorajszym g osowa y „za”, to i dzi  powinny by  „za”.ż ł ł ś ć

Doda , e taryfy i tak b d  obowi zywa y w tej wysoko ci. ł ż ę ą ą ł ś

Kierownik W.Praco  zauwa y , e w ubieg ym roku nie znaleziono w przed o onej przez Prezesań ż ł ż ł ł ż

kalkulacji  taryf  adnych  b dów  rachunkowych.  Mimo,  e  wszyscy  radni  g osowali  „przeciw”ż łę ż ł

taryfy,  z  mocy prawa,  wesz y  w ycie.  ł ż Prezesowi  przys uguje  z o enie  wniosku o jednokrotneł ł ż

przed u enie  obowi zywania  taryf  i  z  tego  prawa  w a nie  korzysta.  Je eli  Rada  nie  podejmieł ż ą ł ś ż

uchwa y, to znów wejdzie to automatycznie. Formalnie musi by  przedstawione na sesji.ł ć

Zdaniem radcy A.Bar  niekoniecznie w przypadku niepodj cia uchwa y w sprawie przed u eniać ę ł ł ż

obowi zywania taryf zadzia a ten sam automat.ą ł
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Przewodnicz cy Rady ą zaproponowa  zmian  porz dku obrad polegaj c  na przej ciu do nast pnegoł ę ą ą ą ś ę

projektu uchwa y do czasu, a  radca na podstawie orzecznictwa ustali, czy niepodj cie uchwa y wł ż ę ł

sprawie przed u enia obowi zywania taryf b dzie skutkowa o automatycznym przed u eniem ichł ż ą ę ł ł ż

obowi zywania.ą

Rada Miejska jednog o nie wyrazi a zgod  na tak  zmian  porz dkuł ś ł ę ą ę ą

3) Kolejny projekt uchwa y dotyczy  rozpatrzenia skargi na dzia anie  Burmistrza Gminy i Miastał ł ł

Nisko.

Zast pca  Burmistrza  wyja ni a,  e  wp yn a  skarga  na  brak  dzia a  Burmistrza  w  zakresieę ś ł ż ł ęł ł ń

przydzielenia  mieszkania  socjalnego.  Pani  Burmistrz  wyja ni a,  e  pani  MK jako  osoba  choraś ł ż

kwalifikuje si  do przydzielenia mieszkania chronionego, a takich mieszka  Gmina nie posiada.ę ń

Pani MK wynajmuje w Przemy lu mieszkanie, za wynajem którego Gmina Nisko p aci miesi cznieś ł ę

400 z . Dodatkowo Gmina wyp aca miesi cznie zasi ek celowy w wysoko ci 604 z  i dodatkowo nał ł ę ł ś ł

zakup ywno ci 120 z . Razem wi c Gmina Nisko wydatkuje 1124z  miesi cznie na rzecz pani MK,ż ś ł ę ł ę

by ta mog a funkcjonowa . Wobec powy szego skarga jest bezzasadna.ł ć ż

Burmistrz J.Ozimek stwierdzi , e to kolejny przepis, który niezasadnie obci a gmin : kto  20 latł ż ąż ę ś

temu  pozostawi  wszystko  i  odszed  nie  wiadomo  gdzie,  a  teraz  przypomnia  sobie,  e  chceł ł ł ż

mieszkania i z faktu, e przypadkowo ostatnie zameldowanie mia  w Nisku, domaga si  mieszkaniaż ł ę

od Gminy Nisko. Jakim prawem mo na na gminy nak ada  taki obowi zek? Jak ten cz owiek przezż ł ć ą ł

te 20 lat pracowa  na zabezpieczenie sobie przysz o ci, bytu? To nie by o nag e zdarzenie, któreł ł ś ł ł

dotkn o  kogo ,  kto  tu  mieszka.  ęł ś Dodatkowo  matka  tej  pani  ma  du e  mieszkanie  i  mo e  tamż ż

zamieszka . ć

Przewodnicz cy  Rady  podkre li ,  e  uzasadnienie  uchwa y  jest  obszerne  i  ka dy  radny  mógą ś ł ż ł ż ł

przeczyta . Poprosi  o przedstawienie stanowiska Komisji Pomocy Spo ecznej i Zada  Publicznych.ć ł ł ń

Przewodnicz ca  G.  Karnat  poinformowa a,  e  Komisja  Pomocy  Spo ecznej  szczegó owoą ł ż ł ł

analizowa a spraw  skargi pani MK i stoi na stanowisku, e skarga jest nieuzasadniona. Pomocł ę ż

okazywana przez Gmin  jest du a, mieszka  chronionych Gmina nie posiada. Podj te dzia ania toę ż ń ę ł

wszystko, co Gmina mo e w tej sytuacji zrobi .ż ć

Wobec  braku  pyta  Przewodnicz cy  podda  projekt  uchwa y  w  sprawie  uznania  skargi  zań ą ł ł

nieuzasadnion  pod g osowanie.ą ł

Rada Miejska w g osowaniu jawnym, jednog o nie podj a:ł ł ś ęł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/173/16

.  w sprawie rozpatrzenia skargi na dzia anie Burmistrza Gminy i Miasta Nisko ł  (za  nrł  3)

4) W mi dzyczasie na sal  powróci a radca A.Bar .  Wyjasni a, e czasu by o ma o i orzecze  nieę ę ł ć ł ż ł ł ń

znalaz a wiele, ale  - patrz c na art 24 ust 9a  ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wod  – wydajeł ą ę
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si ,  e  jest  luka  prawna  w  przepisie,  bo  daj c  przedsi biorstwu  wodoci gowemu  mo liwoę ż ą ę ą ż ść

wyst pienia z wnioskiem o przed u enie obowi zywania taryf, nie ma odes ania do przepisu, gdyą ł ż ą ł

taryfy wchodz  mimo niepodj cia przez rad  uchwa y w tej sprawie. Jedyny wyrok, który uda o sią ę ę ł ł ę

w tej sprawie znale , wyrok NSA w Warszawie z 15.11.2012r mówi, e bezczynno  rady – a jestźć ż ść

to tym samym, czym jest odmowa – w rozpoznaniu wniosku spó ki o przed u enie obowi zywaniał ł ż ą

taryf nie powoduje -w braku stosownej uchwa y przewidzianej w art 24 ust 9a – przed u enia czasuł ł ż

obowi zywania dotychczasowych taryf. Jej zdaniem, gdy Rada nie podejmie uchwa y, przed u eniaą ł ł ż

czasu  obowi zywania  obecnych  taryf  nie  b dzie.  Równie  w  komentarzu  Pana  Radceckiego,ą ę ż

cz owieka  zorientowanego  w  tematyce  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wod ,  jest  wyja nienie,  eł ę ś ż

wniosek o przed u enie mo e by  odrzucony przez rad , wi c przedsi biorstwo powinno z o y  goł ż ż ć ę ę ę ł ż ć

w takim czasie, by móg  by  wdro ony tryb podstawowy. Ustawa nie okre la skutków niepodj ciał ć ż ś ę

uchwa y. Z komentarza Ciszewskiego wynika, e bezczynno  rady nie powoduje automatycznegoł ż ść

przed u enia  taryf,  jak  to  ma  miejsce  w  przypadku  trybu  podstawowego  tj  art  24  ust  8.ł ż

Nieuregulowanie  tego  zagadnienia  -zdaniem  Ciszewskiego  –  jest  istotn  luk  w  stworzoneją ą

regulacji.

Zdaniem radcy A.Bar ,  je eli  dzi  Rada nie podejmie uchwa y, to nale y mie  wiadomo , eć ż ś ł ż ć ś ść ż

taryfy od 1 listopada mog  przesta  obowi zywa , a na wdro enie procedury Spó ka MZK ju  nieą ć ą ć ż ł ż

ma czasu.

Nie zadano adnych pyta .ż ń

Rada Miejska w g osowaniu jawnym, jednog o nie podj a:ł ł ś ęł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/174/16

.  w sprawie przed u enia czasu obowi zywania dotychczasowych taryf dla zbiorowegoł ż ą

zaopatrzenia w wod  i zbiorowego odprowadzania cieków przedstawionych przez Miejskię ś

Zak ad Komunalny Nisko Spó ka zo.o. w Niskuł ł .  (za  nrł  4)

5) Kierownik OPA  E.T usta poinformowa a,  e trzy kolejne projekty uchwa  dotycz  dzia aniał ł ż ł ą ł

Gminy  w  obszarze  przeciwdzia ania  przemocy  w  rodzinie.  Zmiany  proponowane  w  projekcieł

zmiany  Uchwa y  Nr  V/29/15  Rady  Miejskiej  w  Nisku  z  dnia  13  lutego  2015r.  w  sprawieł

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdzia ania Przemocy w Rodzinie dla Gminy i Miasta Niskoł

na lata 2015-2017 s  zmianami raczej kosmetycznymi. W bie cym roku by a kontrola z Wydzia uą żą ł ł

Polityki Spo ecznej Podkarpackiego UW j w zaleceniach Wojewoda zwróci  uwag , e Gminnył ł ę ż

Program Przeciwdzia ania Przemocy nie zawiera w nazwie drugiego cz onu: „oraz Ochrony Ofiarł ł

Przemocy”.

Przewodnicz ca  G.Karnat  przedstawi a  pozytywn  opini  Komisji  Pomocy  Spo ecznej  i  Zadaą ł ą ę ł ń
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Publicznych wzgl dem przed o onego projektu.ę ł ż

Rada Miejska w g osowaniu jawnym, jednog o nie podj a:ł ł ś ęł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/175/16

.  w sprawie zmiany Uchwa y Nr V/29/15 Rady Miejskiej w Nisku z dnia 13 lutego 2015r. ł

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdzia ania Przemocy w Rodzinie dlał

Gminy i Miasta Nisko na lata 2015-2017    (za  nrł  5)

6)  Pani  Kierownik  E.T usta  wyja ni a,  e  projekt  tej  uchwa y  wynika  równie  z  zaleceł ś ł ż ł ż ń

pokontrolnych  i  dotyczy   m.in.  w  konieczno ci  uzupe nienia  pe nej  nazwy  Programu  o  zwrotś ł ł

„ochrony ofiar przemocy w rodzinie”, konieczno  sformu owania zada  zwi zanych z ewaluacj ,ść ł ń ą ą

uzupe nienia  informacji  o  dokumentacj  odnosz c  si  do  monitorowania,  konieczno cił ę ą ą ę ś

udokumentowania  ca o ci  dzia a  faktycznie  podejmowanych   przez  Gminny  Zespół ś ł ń ł

Interdyscyplinarny w Sprawozdaniu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi zywaniaą

Problemów  alkoholowych,  Gminnego  Programu  Przeciwdzia ania  Narkomanii  oraz  Gminnegoł

Programu Przeciwdzia ania Przemocy w Rodzinie dla Gminy i Miasta Nisko.ł

Przewodnicz ca  G.  Karnat  poinformowa a  o  pozytywnej  opinii  Komisji  Pomocy  Spo eczneją ł ł

wzgl dem projektu.ę

Rada Miejska w g osowaniu jawnym, jednog o nie podj a:ł ł ś ęł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/176/16

.  w sprawie zmiany tre ci Za cznika do ś łą Gminnego Programu Przeciwdzia ania Przemocy ł

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy i Miasta Nisko 

na lata 2015-2017    (za  nrł  6)

7)  Pani  Kierownik  E.  T usta  poinformowa a,  e  projekt  uchwa y  zawiera  wykonanie  zaleceł ł ż ł ń

pokontrolnych  w  zakresie  dookre lenia  kompetencji  Kierownika  O rodka  Pomocy  Spo ecznej  ś ś ł

w Nisku w przedmiocie podejmowania dzia a  w zakresie przeciwdzia ania przemocy w rodzinieł ń ł

oraz  podj cia  dzia a  w zakresie  koordynacji  tych  dzia a  tak e  w odniesieniu   do  Gminnegoę ł ń ł ń ż

Zespo u  Interdyscyplinarnego.  Doda a,  e  z  uwagi  na  szerokie  kompetencje  organów  Gminy  ł ł ż

w  przedmiocie  powo ywania  zespo u  interdyscyplinarnego  oraz  obowi zku   powo ywania  ł ł ą ł

i odwo ywania cz onków tego  zespo u i okre lania szczegó owych warunków jego funkcjonowaniał ł ż ł ś ł

nale a o  ponadto  zmieni  tre  Za cznika  w  zakresie  realizacji  jego  zapisów  powierzaj c  jeż ł ć ść łą ą

Burmistrzowi Gminy i Miasta Nisko.

Po przedstawieniu pozytywnej  opinii  Komisji  Pomocy Spo ecznej  Rada Miejska w g osowaniuł ł

jawnym, jednog o nie podj a:ł ś ęł
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U C H W A Ł Ę   Nr XXV/177/16

.  w sprawie zmiany tre ci Za cznika ś łą  Nr 1 do Uchwa y Nr X/66/2011 Rady Miejskiej w Niskuł

z dnia 3 czerwca 2011r. w sprawie trybu i sposobu powo ywania i odwo ywania cz onkówł ł ł

Gminnego Zespo u Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdzia ania Przemocy w Rodzinie orazł ł

szczegó owych warunków jego funkcjonowania. ł    (za  nrł  7)

8)  Prezentuj c  projekt  kolejnej  uchwa y  Pani  Kierownik  ZOEASiP  A.  Krawiec  wyja ni a,  eą ł ś ł ż

podj cie niniejszej uchwa y wynika ze zmian przepisów prawa wprowadzonych ustawa z dnia 25ę ł

czerwca 2015r o zmianie ustawy o samorz dzie gminnym oraz o zmianie niektórych innych ustaw. ą

Zespó  Obs ugi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkó  i Przedszkoli  w Nisku, który do tej porył ł ł

prowadzi obs ug  administracyjn , finansow  i organizacyjn  placówek o wiatowych, b dzie nadalł ę ą ą ą ś ę

ja  prowadzi  na  podstawie  znowelizowanych  przepisów  jako  centrum  us ug  wspólnych.ł ł

Wprowadzenie  zmiany  nazwy  spowodowane  jest  w czeniem  do  obs ugi  obka  Miejskiego  łą ł Żł

w  Nisku  oraz  umo liwia  ewentualne  rozszerzenie  katalogu  obs ugiwanych  jednostekż ł

organizacyjnych.

Przedmiotowa zmiana powoduje konieczno  zmiany statutu. Doda a, e w zwi zku z planowanymść ł ż ą

przez Gmin  przekazaniem do Centrum Us ug Wspólnych spraw zwi zanych z dofinansowaniemę ł ą

kosztów  kszta cenia  m odocianych  nale y  w  przed o onym  Radzie  projekcie,  w  Statucie,  ł ł ż ł ż

w rozdziale 2, paragrafie 4, punkcie 2 doda  podpunkt 19 w brzmieniu:”obs uga spraw zwi zanychć ł ą

z dofinansowaniem kosztów kszta cenia m odocianych pracowników”.ł ł

Po  przedstawieniu  przez  Przewodnicz cego  K.  Tabiana  pozytywnej  opinii  wzgl demą ę

przed o onego  projektu uchwa y Komisji  ł ż ł O wiaty, Kultury i Sportu Rada Miejska w g osowaniuś ł

jawnym, jednog o nie podj a:ł ś ęł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/178/16

zmieniaj ca uchwa  Nr XVIII/138/95 Rady Miejskiej w Nisku z dnia 29 sierpnia 1995r. ą łę

w sprawie utworzenia Zespo u Obs ugi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkó  i Przedszkoli ł ł ł

w Nisku oraz w sprawie nadania statutu Centrum Us ug Wspólnych w Nisku.ł  (za  nrł  8)

9)  Pani  Kierownik  poinformowa a,  e  podj cie  nast pnej  uchwa y  wynika  równie  ze  zmianł ż ę ę ł ż

przepisów prawa wprowadzonych ustawa z dnia 25 czerwca 2015r o zmianie ustawy o samorz dzieą

gminnym oraz o zmianie niektórych innych ustaw. 

Centrum Us ug Wspólnych b dzie prowadzi o obs ug  administracyjn  finansow  i organizacyjnł ę ł ł ę ą ą ą

placówek o wiatowych ( szkó  i przedszkoli) oraz obka Miejskiego.ś ł Żł

Zakres obs ugi wspólnej nie obejmuje kompetencji kierowników jednostek zaliczanych do sektorał

21



finansów publicznych do dysponowania rodkami publicznymi oraz zaci gania zobowi za , a tak eś ą ą ń ż

sporz dzania i zatwierdzania planu finansowego.ą

Prowadzenie wspólnej obs ugi jest efektywne , powoduje ujednolicenie standardów obs ugi poprzezł ł

ustalenie wspólnych kryteriów i zasad dzia ania, wzrasta transparentno  dzia ania poszczególnychł ść ł

jednostek organizacyjnych. 

Usprawnienie procesów wewn trznych w poszczególnych jednostkach organizacyjnych, poprawiaę

jako  ich funkcjonowania (skupiaj  si   na merytorycznym aspekcie swojej dzia alno ci ).ść ą ę ł ś

Wspólna obs uga optymalizuje nadzór JST nad poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi.ł

Przewodnicz cy K.Tabian przedstawi  pozytywn  opini  Komisji O wiaty wzgl dem tego projektuą ł ą ę ś ę

uchwa y.ł

Radny Z. uka zapyta , czy w zwi zku z przekazanymi zadaniami b d  zwi kszone wynagrodzeniaŁ ł ą ę ą ę

pracowników.

Pani Kierownik A.Krawiec poinformowa a, e zawsze na 1 wrze nia by a regulacja wynagrodzeł ż ś ł ń

dla pracowników administracyjnej obs ugi szkó  oraz ZOEASiP, ale to ju  od Burmistrza zale y.ł ł ż ż

Rada Miejska w g osowaniu jawnym, jednog o nie podj a:ł ł ś ęł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/179/16

w sprawie okre lenia jednostki obs uguj cej, jednostek obs ugiwanych oraz zakresuś ł ą ł

obowi zków powierzonych jednostce obs uguj cej w ramach wspólnej obs ugią ł ą ł (za  nrł  9)

10) Projekt uchwa y  ł zmieniaj cą ej uchwa  Nr XIV/100/15 z dnia 19 listopada 2015r. w sprawiełę

zasad  oraz  trybu  przyznawania  stypendiów  dla  szczególnie  uzdolnionych  uczniów  szkół

podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gmin  Niskoę   przedstawi a Zast pca Burmistrzał ę

T. Su kowska. ł Wyja ni a, e w zwi zku z tym, e od nast pnego roku nie b dzie sprawdzianu poś ł ż ą ż ę ę

klasie VI, trzeba zmieni  zapisć    i wykre li  zapisy o sprawdzianie po VI klasie, pozostawi  zapisyś ć ć

na  zako czenie  gimnazjum.  Druga  zmiana  dotyczy  wysoko ci  stypendium:  proponowane  jestń ś

stypendium w wysoko ci 120 z  na zako czenie VI klasy i 150 z  na zako czenie ka dej klasyś ł ń ł ń ż

gimnazjum. Pani  Burmistrz  doda a,  e  w  zwi zku  ze  zmian  struktury  b d  zapewne  kolejneł ż ą ą ę ą

zmiany. W projekcie zaproponowano równie  skrócenie terminu sk adania wniosków. W zwi zku zż ł ą

planowanym skróceniem roku szkolnego proponuje si  by wnioski sk ada  nie do 30 lipca, ale 15ę ł ć

lipca.

Po  przedstawieniu  pozytywnej  opinii  Komisji  O wiaty  Rada  Miejska  w  g osowaniu  jawnym,ś ł

jednog o nie podj a:ł ś ęł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/180/16

zmieniaj cą ą uchwa  Nr XIV/100/15 z dnia 19 listopada 2015r. w sprawie zasad oraz trybułę
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przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkó  podstawowychł

 i gimnazjów prowadzonych przez Gmin  Niskoę (za  nrł  10)

11) Projekt uchwa y w sprawie zmiany nazwy jednostki bud etowej pod nazw  Zarz d Budynkówł ż ą ą

Mieszkalnych i przyj cia jej statutu przedstawi a Pani Kierownik K. Zybura. Poinformowa a, e ę ł ł ż

zmiana  nazwy  jednostki  bud etowej  Zarz d  Budynków  Mieszkalnych  na  Zarz d  Budynkówż ą ą

Komunalnych  zwi zana  jest  z  planowanym  rozszerzeniem  dzia alno ci  jednostki,  które  jestą ł ś

uwzgl dnione  w przed o onym Radnym statucie. ę ł ż

Do tej pory jednostka administrowa a tylko i wy cznie mieszkaniowym zasobem Gminy. Zmianał łą

spowoduje,  e  dzia alno  statutowa  rozszerzona  zostanie  o  takie  czynno ci  jak  utrzymanie  ż ł ść ś

i piel gnacja Parku Miejskiego, terenów zielonych, utrzymanie placów zabaw, si owni terenowych,ę ł

centrów  rekreacyjno  –  sportowych,  prowadzenie  spraw  techniczno  –  administracyjnych  

w budynkach komunalnych, dekorowanie miasta z okazji ró nych wi t.ż ś ą

Przewodnicz cy K.Tabian poinformowa , e na wspólnym posiedzeniu Komisja O wiaty i Komisjaą ł ż ś

Pomocy Spo ecznej zaopiniowa y projekt uchwa y pozytywnie.ł ł ł

Radny Z. uka zwróci  uwag , e tak jak na posiedzeniu Komisji ju  mówi : nie widzi tego zadaniaŁ ł ę ż ż ł

–  ziele  miejska  –  przy  budynkach  mieszkalnych,  czy  komunalnych.  Powinna  to  by  raczejń ć

samodzielna  brygada  przy  MZK.  MZK ma  ju  ludzi  wykonuj cych  te  czynno ci  i  ma  trochż ą ś ę

sprz tu. Mo na zaplanowa  dokupienie sprz tu i wiadczenie us ug na zewn trz.ę ż ć ę ś ł ą

Radna A.St pie  zwróci a uwag , e radni mieli tylko 2 dni na przemy lenie i ustosunkowanie się ń ł ę ż ś ę

do zapisów tej uchwa y. Nie neguje potrzeby podj cia jej, ale w jakim kszta cie powinno to dalejł ę ł

funkcjonowa , brak wyliczenia skutków finansowych podj cia tej uchwa y. Zwróci a te  uwag , eć ę ł ł ż ę ż

w paragrafie  6,  pkt  3,  podpunkcie  8  jest  „prowadzenie  spraw techniczno-administracyjnych  w

budynkach komunalnych”. O co tu chodzi, zapis jest niejasny. Dalej, nie ma informacji ile osób

nale y  zatrudni ,  Burmistrz  mówi  tylko  o  osobach  z  Urz du  Pracy  w  ramach  pracż ć ł ę

interwencyjnych, ewentualnie wi niowie. Wygl da to na dzia ania bardzo dora ne. Nie wiemy jakęź ą ł ź

sprz tem dysponujemy, co nale y zakupi . Nie ma te  adnej informacji o bazie lokalowej, gdzie toę ż ć ż ż

wszystko ma si  mie ci . Radna zapyta a Burmistrza, czy bra  pod uwag  to, co mówi  radny uka:ę ś ć ł ł ę ł Ł

czy nie móg by tego prowadzi  Miejski Zak ad Komunalny. Zapyta a co przemawia o za tym, był ć ł ł ł

jednak ZBM wykonywa  te us ugi. Zwróci a uwag , e tak na szybko da si  zauwa y , e wieleł ł ł ę ż ę ż ć ż

zada  nie  jest  uj tych  np.  utrzymanie  czysto ci  na  cie kach  rowerowych,  przy  zbiorniku  wń ę ś ś ż

Podwolinie, konserwacja tablic pami tkowych, pomników itp. Zdaniem radnej, je eli uchwa a maą ż ł

wej  w ycie od 1 stycznia 2017r, to nale y raz jeszcze pochyli  si  nad jej zapisami, chyba, e naść ż ż ć ę ż

wszystkie pytania Burmistrz jest w stanie teraz odpowiedzie .ć
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Burmistrz w odpowiedzi stwierdzi , e podstawowa ró nica jest taka, e MZK to Spó ka nastawionał ż ż ż ł

na zysk,  a jednostka bud etowa jest  w bezpo redniej dyspozycyjno ci Burmistrza.  Ka de nag eż ś ś ż ł

wydarzenie mo na ogarn . Burmistrz przyzna , e w tpliwo ci s  normalne, bo to jest tworzoneż ąć ł ż ą ś ą

co ,  co  b dzie  systematycznie  umacniane.  Co  do  sprz tu  Burmistrz  poinformowa ,  e  mamyś ę ę ł ż

kosiarki, zamiatark , pi y, dwa gara e przy budynku Urz du, dwa du e boksy na targowicy i biuroę ł ż ę ż

w przewi zce. Na bazie OSP Nisko mo na w przysz o ci stworzy  baz  dla tej jednostki. Co doą ż ł ś ć ę

zatrudnienia  Burmistrz  stwierdzi ,  e  jego  zdaniem  3  pracowników  fizycznych  trzeba  b dzieł ż ę

zatrudni . Reszta, nale y posi kowa  si  bezrobociem i wi niami. Przynajmniej w pocz tkowejć ż ł ć ę ęź ą

fazie. Co do punktu 8 wyja ni , e chodzi o przegl dy techniczne obiektów komunalnych.ś ł ż ą

Radna A.St pie  zauwa y a, e  przy takim bezrobociu i  tworzeniu takiej jednostki powinno się ń ż ł ż ę

stara , by wszystko mog o by  wykonane w asnymi si ami, a nie poprzez zlecanie zewn trznymć ł ć ł ł ę

podmiotom.

Burmistrz wyja ni , e pewne rzeczy b d  zlecane, bo przyk adowo ci kiego sprz tu nie b dziemyś ł ż ę ą ł ęż ę ę

kupowa .ć

Radny  Z. uka  zg osi  zastrze enie,  e  nie  ma  schematu  organizacyjnego  tej  nowej  jednostki.Ł ł ł ż ż

Nale a oby jednak g osowanie nad tym projektem prze o y  na nast pn  sesj  Rady Miejskiej.ż ł ł ł ż ć ę ą ę

Zapytana  Radca  Prawna A.Bar  wyjasni a,  e  nawet  z  obecnie  obowi zuj cym statutem ZBMć ł ż ą ą

schemat organizacyjny opracowuje Kierownik a zatwierdza Burmistrz. Oczywi cie, informacyjnieś

Rada jak najbardziej mo e si  z nim zapozna , ale nie jest to warunek konieczny do podj cia tejż ę ć ę

uchwa y.ł

Przewodnicz cy  Rady  zapewni  radnego  Z.  uk  i  innych,  e  do  1  stycznia  2017r  Burmistrzą ł Ł ę ż

przedstawi ten schemat organizacyjny.

Wobec braku dalszych pyta  Przewodnicz cy podda  projekt uchwa y pod g osowanie.ń ą ł ł ł

W  g osowaniu  jawnym,  Rada  Miejska  przy  13  g osach  „za”,  1  g osie  „przeciw”  i  5  g osachł ł ł ł

„wstrzymuj cych si ” podj a:ą ę ęł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/181/16

w sprawie zmiany nazwy jednostki bud etowej pod nazw  Zarz d Budynków Mieszkalnych ż ą ą

i przyj cia jej statutuę  (za  nrł  11)

12- 19)

Nast pnie Rada Miejska w g osowaniu jawnym, jednog o nie, kolejno podj a uchwa y w sprawieę ł ł ś ęł ł

nadania odznaki honorowej „Za zas ugi dla Gminy i Miasta Nisko”:ł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/182/16

w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zas ugi dla Gminy i Miasta Nisko”ł  (za  nrł  12)
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dla Ks Franciszka Greli,

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/183/16

w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zas ugi dla Gminy i Miasta Nisko”ł  (za  nrł  13)

po miertnie dla Pana W adys awa Ostrowskiego,ś ł ł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/184/16

w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zas ugi dla Gminy i Miasta Nisko”ł  (za  nrł  14)

po miertnie dla Pana Paw a Suchojada,ś ł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/185/16

w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zas ugi dla Gminy i Miasta Nisko”ł  (za  nrł  15)

dla Pani W adys awy Krasny,ł ł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/186/16

w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zas ugi dla Gminy i Miasta Nisko”ł  (za  nrł  16)

dla Pana Zdzis awa Kotlika,ł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/187/16

w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zas ugi dla Gminy i Miasta Nisko”ł  (za  nrł  17)

dla Pani Leokadii R bisz,ę

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/188/16

w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zas ugi dla Gminy i Miasta Nisko”ł  (za  nrł  18)

dla Pana Zygmunta Ptaka,

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/189/16

w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zas ugi dla Gminy i Miasta Nisko”ł  (za  nrł  19)

dla Pana Mariana Ba ki.ń

20) Burmistrz zaznaczy , e Skarbnik sk ada  swoj  rezygnacj  ju  od 4 lat. Proszony pozostawa  ,ł ż ł ł ą ę ż ł

ale tym razem nie daje si  przekona  do pozostania i wol  jego nale y uszanowa . W zwi zku  ę ć ę ż ć ą

z tym projekt uchwa y w sprawie odwo ania Skarbnika.ł ł

Rada Miejska w g osowaniu jawnym, przy jednym g osie „przeciw” podj a:ł ł ęł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/190/16

w sprawie odwo ania Skarbnika Gminył  Nisko (za  nrł  20)

21)

Burmistrz  przedstawi  kandydatk  na  stanowisko Skarbnika  Gminy:  Pani  Maria  Nabrzeska jestł ę

absolwentk  Akademii  Ekonomicznej  w  Krakowie,  uko czy a  studia  podyplomowe  z  zakresuą ń ł

finansów i rachunkowo ci oraz nadzoru i kontroli jednostek samorz du terytorialnego. Pracowa aś ą ł

jako  g ówny  ksi gowy  Urz du  Wojewódzkiego  Tarnobrzega,  nast pnie  jako  g ówny  ksi gowył ę ę ę ł ę
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Powiatu Tarnobrzeskiego, przez 11 lat by a naczelnikiem wydzia u finansowego a nast pnie przez 5ł ł ę

lat  Skarbnikiem Miasta  Tarnobrzega.  To  do wiadczenie  zawodowe predysponuje  j  do  obj ciaś ą ę

stanowiska Skarbnika Gminy Nisko. St d wniosek do Rady o podj cie uchwa y w tej sprawie.ą ę ł

Wobec braku pyta  Przewodnicz cy podda  projekt uchwa y pod g osowanie.ń ą ł ł ł

Rada Miejska w g osowaniu jawnym, jednog o nie podj a:ł ł ś ęł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/191/16

w sprawie powo ania Skarbnika Gminył  Nisko (za  nrł  21)

Wr czono okoliczno ciowe kwiaty, z o ono yczenia odchodz cemu Skarbnikowi i Nowej Panię ś ł ż ż ą

Skarbnik.

Skarbnik T.Dziewa stwierdzi , e pracowa  przez 20 lat w Gminie Nisko na stanowisku Skarbnika.ł ż ł

W praktyce  znaczy  to,  e  by o  20  bud etów,  20  sprawozda ,  sze  kadencji  Rady  Miejskiej,ż ł ż ń ść

czterech Burmistrzów. Wszystkim dzi kuje.ę

Powo ana na stanowisko Skarbnika Pani Maria Nabrzeska podzi kowa a wszystkim za udzielonył ę ł

jej  kredyt  zaufania,  zapewni a,  e  obowi zki  Skarbnika,  okre lone  w  ustawie  o  finansachł ż ą ś

publicznych b dzie  wykonywa  ę ć najlepiej  jak  potrafi.  Podkre li a,  e  ma wiadomo  i  bud etś ł ż ś ść ż ż

Gminy Nisko jest  w bardzo dobrej  kondycji,  bez zobowi za  wymagalnych,  przy minimalnymą ń

zad u eniu, co jest niew tpliw  zas ug  odchodz cego Skarbnika.ł ż ą ą ł ą ą

22)

Przewodnicz cy Rady poinformowa , e Wojewoda Podkarpacki E.Leniart zwróci a si  do niegoą ł ż ł ę

pismem z  dnia  11  lipca  2016r  z  pro b  o  wyra enie  zgody  przez  Rad  Miejsk  w  Nisku  naś ą ż ę ą

rozwi zanie  stosunku  pracy  z  radnym  B a ejem  Borowcem  zatrudnionym  w  Wojewódzkimą ł ż

Inspektoracie  Ochrony  Ro lin  i  Nasiennictwa  w  Rzeszowie  na  stanowisku  Podkarpackiegoś

Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony  Ro lin  i  Nasiennictwa.  ś Na pisemn  pro b  o  wyja nienieą ś ę ś

przyczyn odwo ania Wojewoda przywo a a art 79ł ł ł § 1 i 2 Kodeksu pracy, zgodnie z którym organ

powo uj cy mo e w ka dym czasie i bez podania przyczyny odwo a  pracownika powo anego nał ą ż ż ł ć ł

konkretne stanowisko.

Poproszony o wyja nienie radny B.Borowiec z o y  Przewodnicz cemu bardzo obszern  informacjś ł ż ł ą ą ę

o swojej  pracy  zawodowej.  Podkre li ,  e  o  zamiarze  odwo ania  go ze  stanowiska nikt  go  nieś ł ż ł

poinformowa .ł

Dalej Przewodnicz cy poinformowa ,  e  na wspólnym posiedzeniu Komisji  Pomocy Spo eczneją ł ż ł

oraz Komisji O wiaty, Kultury i Sportu sprawa zosta a przedstawiona, przedstawione wyja nieniaś ł ś

radnego  B.Borowca  zarówno  te,  z o one  do Przewodnicz cego na  pi mie,  jak  i  przedstawianeł ż ą ś

ustnie na posiedzeniu obu Komisji. Efektem tych wszystkich prac jest przed o ony Radzie projektł ż

uchwa y  w  sprawie  odmowy  wyra enia  zgody  na  rozwi zanie  stosunku  pracy  z  radnymł ż ą
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B.Borowcem.

Przewodnicz cy Rady odczyta  projekt uchwa y wraz z uzasadnieniem (za  22).ą ł ł ł

Nast pnie poprosi  radnego B.Borowca o zabranie g osu, jako e wymogiem  ę ł ł ż § 51 ust 3 Statutu

Gminy Nisko jest wys uchanie radnego przed podj ciem decyzji przez Rad  Miejsk .ł ę ę ą

Radny B.Borowiec stwierdzi , e nadal jest zaskoczony, bo uwa a, e za nim jest osiem lat rzetelnejł ż ż ż

pracy i nie wyobra a  sobie, by tak  zap at  mia  otrzyma , cho  rozumie, e b d c powo anymż ł ą ł ę ł ć ć ż ę ą ł

musi liczy  si  z mo liwo ci  odwo ania. Podkre li , e jest to sprawa trudna dla niego, bo ma nać ę ż ś ą ł ś ł ż

utrzymaniu rodzin , dzieci, które si  ucz  i wymaga to oczywi cie nak adów finansowych. Uwa a,ę ę ą ś ł ż

e zawsze wszystkie obowi zki  wykonywa  z nale yt  sumienno ci .  ż ą ł ż ą ś ą Gdyby mia  sobie co  doł ś

zarzucenia w tej sprawie sam z o y by rezygnacj  na r ce Wojewody. Zdecydowa y zapewne o tymł ż ł ę ę ł

wzgl dy polityczne. ę Poinformowa , e obejmuj c stanowisko Zast pcy Wojewódzkiego Inspektorał ż ą ę

przed o miu laty,  w drodze konkursu,  by  urlopowany w oddziale  Nisko.  Nie mo na mandatuś ł ż

radnego  czy  z  prac  w  s u bie  cywilnej.  Wybra  s u b  mieszka com,  ale  zrezygnowa  łą ć ą ł ż ł ł ż ę ń ł

z urlopowania, które jest stosunkiem pracy, licz c, e chroni go mandat radnego. I nadal ma taką ż ą

nadziej . ę Podzi kowa  Radzie za profesjonalne podej cie do tematu, procedowanie, zaanga owanieę ł ś ż

w przygotowanie tematu na sesj .ę

Przewodnicz cy Komisji Rewizyjnej Z.Kotu a przyzna , e w Radzie radni ró ni  si  programowo,ą ł ł ż ż ą ę

ale dyskusje te nie powinny powodowa , e zniknie sprzed oczu cz owiek. Nie mo e Rada zgodzić ż ł ż ć

si  z tak  prób  odwo ania, jak  zastosowa a Pani Wojewoda: nie wskaza a adnego powodu takieję ą ą ł ą ł ł ż

ewentualnej decyzji.

Wi cej uwag ani pyta  nie by o. ę ń ł

Przewodnicz cy Rady zwróci  uwag  radnemu B.Borowcowi, e zgodnie z art 25a usg nie mo eą ł ę ż ż

bra  udzia u w g osowaniu ć ł ł i podda  projekt uchwa y pod g osowanie.ł ł ł

Rada Miejska jednog o nie tj 18 g osami „za” podj a:ł ś ł ęł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/192/16

w sprawie odmowy wyra enia zgody na rozwi zanie stosunku pracy z radnymż ą  (za  nrł  22)

23)

Projekt  uchwa y  w  sprawie  zaci gni cia  zobowi zania  przedstawi a  Pani  Burmistrz.ł ą ę ą ł

Poinformowa a,  e  ł ż dotyczy  on  zaci gni cia  zobowi za  na  rok  2017 w kwocie  360  tys  z  naą ę ą ń ł

realizacj  zadania inwestycyjnego pn. „Przygotowanie dokumentacji na budow  dróg gminnych naę ę

terenie Gminy i  Miasta Nisko”.  Dotyczy to  przed u enia ul.  Szopena do ul.  Polnej,  dwie uliceł ż

boczne  od  ma ej  obwodnicy,  ul.  Gruntowa  od  ul.  Rzeszowskiej  Bocznej  i  równoleg a  do  ul.ł ł

Sandomierskiej od stacji paliw, obok Pana Ko uszka.  ż Dokumentacje te z uwagi na ich zakres nie

b d  mog y by  uko czone  ę ą ł ć ń w bie cym roku.  żą St d zaci gni cie zobowi za .  ą ą ę ą ń ród em pokryciaŹ ł
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b d  dochody w asne w roku 2017r.ę ą ł

Radny  B.Borowiec  zapyta  o  drog  wzd u  bloku  8a  na  O  Tysi clecia:  czy  jest  mo liwoł ę ł ż ś ą ż ść

okre lenia terminu jej wykonania, by móc mieszka com w miar  konkretnie odpowiedzie .ś ń ę ć

Pani Burmistrz wyja ni a,  e  droga ta b dzie mog a  by  wykonana w  ś ł ż ę ł ć ramach remontów, wi c  ę

w przysz ym roku na pewno b dzie mog a by  wykonana.ł ę ł ć

Wi cej pyta  nie zadano.ę ń

Rada Miejska w g osowaniu jawnym, jednog o nie podj a:ł ł ś ęł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/193/16

w sprawie zaci gni cia zobowi zaniaą ę ą  (za  nrł  23)

24)

Pani Burmistrz wyja ni a, e wprowadzony do porz dku obrad projekt uchwa y przewiduje pomocś ł ż ą ł

finansow  dla  Powiatu  Ni a skiego.  ą ż ń Pomoc  ma  by  udzielona  w  kwocie  335  tys  z  ć ł

z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1056R ul. PCK 

i  ul.  Rzeszowskiej  w  Nisku”.  Faktycznie  pomoc  ta  b dzie  potrzebna  i  udzielona  w  2017r.  ę

W paragrafie wi c 3 powinno by  zapisane, e pomoc b dzie udzielona w 2017r i tak nale y projektę ć ż ę ż

poprawi . W zwi zku z tym okazuje si , e potrzebne jest jeszcze podj cie dodatkowej uchwa yć ą ę ż ę ł

zobowi zaniowej.ą

Wyja ni a, e uchwa a taka potrzebna jest dla Powiatu Ni a skiego, by móg  sk adaj c wniosekś ł ż ł ż ń ł ł ą

wykaza ,  e  jest  pomoc Gminy i  eby móg  uzyska  za to dodatkowe punkty.  ć ż ż ł ć Równie  Gminaż

skorzysta z Pomocy Powiatu w realizacji inwestycji. Za wykazanie si  wspó prac  oba samorz dyę ł ą ą

zyskuj  dodatkowe punkty.ą

Pani Burmistrz stwierdzi a, e fizycznie projektu uchwa y w sprawie zaci gni cia zobowi za  nieł ż ł ą ę ą ń

ma, ale Rada ma pe n  wiadomo  kwoty, zadania na które planowana jest pomoc i faktu, e jest toł ą ś ść ż

zobowi zanie dotycz ce roku 2017. Poprosi a o podj cie uchwa y w tej sprawie. Wniosek musi byą ą ł ę ł ć

z o ony do 15 wrze nia. Jeł ż ś eli Rada nie podejmie tej uchwa y na tym posiedzeniu, trzeba b dzież ł ę

zwo a  w tej sprawie sesj  nadzwyczajn .ł ć ę ą

Pani  Burmistrz  podkre li a,  e  przy  ul.  PCK ma  by  wykonany  przystanek  autobusowy,  dalejś ł ż ć

cie ka rowerowa przy ul. Rzeszowskiej, za skrzy owaniem z ul. Poln  i poprawi  nawierzchniś ż ż ą ć ę

dróg. W ca o ci by aby to wa na dla mieszka ców Niska inwestycja.ł ś ł ż ń

Przewodnicz cy  Rady  sformu owa  wniosek  o  zmian  porz dku  obrad  poprzez  wprowadzenieą ł ł ę ą

podj cia uchwa y w sprawie zaci gni cia zobowi zania.ę ł ą ę ą

Rada Miejska jednog o nie wyrazi a zgod  na zmian  porz dku obrad.ł ś ł ę ę ą

Nast pnie Rada Miejska w g osowaniu jawnym, jednog o nie podj a:ę ł ł ś ęł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/194/16

28



w sprawie zaci gni cia zobowi zaniaą ę ą  (za  nrł  24)

25)

Nast pnie Rada Miejska w g osowaniu jawnym, jednog o nie podj a:ę ł ł ś ęł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/195/16

w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Ni a skiegoż ń  (za  nrł  25)

26)

Przewodnicz cy Rady stwierdzi ,  e  nale y  przygotowa  zmiany w Statucie  Gminy,  zgodnie  zą ł ż ż ć

wymogami Statutu Rada powinna powo a  dora n  Komisj  w tej sprawie.ł ć ź ą ę

Przewodnicz cy zaproponowa  sk ad osobowy Komisji:ą ł ł

- radny M.Folta

- radna A. St pieę ń

- radny T. Oleksak

- Sekretarz Gminy – M.Jakubów

- pracownik BRM – M. Kopeć

Po  wyra eniu  zgody  przez  wskazane  osoby  Rada  Miejska  w  Nisku,  w  g osowaniu  jawnym,ż ł

jednog o nie podj a:ł ś ęł

U C H W A Ł Ę   Nr XXV/196/16

w sprawie powo ania dora nej Komisji ds przygotowania projektu zmian Statutu Gminy ł ź

i Miasta Nisko (za  nrł  26)

Ad 11

-  Radny  T.  Surdyka,  nawi zuj c  do  informacji  Burmistrza  o  udziale  w  posiedzeniu  komisjią ą

bezpiecze stwa Powiatu zapyta , czy by a mowa o niebezpiecznym zakr cie w Nowosielcu.ń ł ł ę

Dalej zapyta  o projekt kanalizacji Nowosielca. Mia  by  zako czony na wiosn  a dalej go nie ma.ł ł ć ń ę

Zapyta  te  o ocieplenie budynku szko y w Nowosielcu: prace przerwane i brak informacji co dalej.ł ż ł

- So tys Woliny E.Tomczak zapyta a o kanalizacj  w Wolinie – na jakim etapie s  prace? Zapyta ał ł ę ą ł

te  o dach na budynku szko y: przecieka i czy b dzie naprawiony?ż ł ę

- Przewodnicz ca Zarz du Osiedla Nr 2 – K.R bisz zapyta a  o mo liwo ci wybudowania placuą ą ę ł ż ś

zabaw  na  Zasaniu.  Pan  Burmistrz  obieca  to  mieszka com  i  w  jakiej  perspektywie  czasowejł ń

mog oby to by  zrealizowane.ł ć

Burmistrz odpowiadaj c wyja ni :ą ś ł

- temat zakr tu w Nowosielcu jest aktualny od 30 lat. Ponowi jako interpelacj  Rady do GDDKiA,ę ę

bo jest tam niebezpiecznie, zw aszcza zim .ł ą

- z kanalizacj  jest gorzej ni  si  wydaje: znaczna cz  mieszka ców ma nieuregulowane stanyą ż ę ęść ń

prawne  nieruchomo ci,  sprawy  spadkowe,  osoby  poza  granicami  Polski.  Nie  mo na  uzyskaś ż ć
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podpisu,  a  jest  to  ok  100  osób.  Jeszcze  gorsza  jest  sytuacja  Ko czyc,  bo  tam prawie  po owań ł

mieszka ców nie wyrazi a zgody. Radni w tej sprawie powinni stara  si  skutecznie pomóc.ń ł ć ę

- dokumentacja ocieplenia szko y w Nowosielcu jest gotowa, czekamy na nabory wniosków nał

termomodernizacj ,ę

- dach w Wolinie ju  mia  by  zrobiony. Burmistrz zapewni , e jeszcze dzi  podejmie interwencjż ł ć ł ż ś ę

w tej sprawie.

- plac zabaw na Zasaniu: okaza o si , e teren jest zalewowy i by postawi  hu tawk  ł ę ż ć ś ę na tym b oniuł ,

nale y uzyska  pozwolenie RZGW Kraków. ż ć Nie ma innego miejsca na urz dzenie tego placu. Naą

ko cu wsi jest bez sensu, a tam akurat teren nie jest zalewowy.ń

- Radny B.Borowiec zwróci  uwag  na bezpiecze stwo na przej ciu na ul. Tysi clecia, w okolicył ę ń ś ą

szko y: nale y wzmocni  sygna  wietlny na tym ramieniu.ł ż ć ł ś

Druga sprawa to bezpiecze stwo na przej ciu na ulicy Sandomierskiej w okolicy TESCO. Ju  wieleń ś ż

razy zwracano uwag , e tam jest takie specyficzne za amanie wiat a, e piesi s  niewidoczni naę ż ł ś ł ż ą

tym przej ciu. Mo e nale a oby zainstalowa  te migoc ce, najazdowe wiate ka przy pasach? Mo eś ż ż ł ć ą ś ł ż

te niewielkie nak ady poprawi yby bezpiecze stwo w takich miejscach.ł ł ń

Burmistrz zapewni , e zajmie si  spraw , ale ł ż ę ą zauwa y , e nie mamy wp ywu na innych zarz dcówż ł ż ł ą

dróg.  Mog  nas  zlekcewa y .  S  to  drogi  powiatowe i  wojewódzkie.  Poinformowa ,  e  jest  wą ż ć ą ł ż

Sejmie nowa ustawa, wg której samorz dy b d  mog y wspó finansowa  i finansowa  tego typuą ę ą ł ł ć ć

przedsi wzi cia.ę ę

- Radny S.Jaskot zapyta  o cie k  rowerow  do Nowosielca: co z t  spraw ?ł ś ż ę ą ą ą

- so tys Nowosielca J. Gemzik zapyta a od mieszka ców dlaczego 4-latków nie mo na zapisa  doł ł ń ż ć

oddzia u przedszkolnego oraz dlaczego dzieci 5-cio i 6-cio letnie s  w jednej grupie.ł ą

- Przewodnicz cy Zarz du O  Tysi clecia – T. B a ejczak zapyta  o opini  w sprawie z o onej doą ą ś ą ł ż ł ę ł ż

Burmistrza koncepcji odwodnienia o . Tysi clecia.ś ą

- Radny B. Borowiec zauwa y , e jest radnym policjant – M.Ju ko. Mo e wypowie si  na tematż ł ż ś ż ę

mo liwo ci zwi kszenia bezpiecze stwa w tych newralgicznych punktach Gminy. Czy Policja jestż ś ę ń

za zastosowaniem tych innych rozwi za  dla zwi kszenia bezpiecze stwa.ą ń ę ń

Radny M.Ju ko stwierdzi , e ka dego roku wiosna jest robiony przegl d ulic i oznakowania. Mo eś ł ż ż ą ż

nale a oby dotrze  do opinii tego zespo u. Zauwa y  jednak, e je eli na zakr cie w Nowosielcuż ł ć ł ż ł ż ż ę

dwóch ludzi z Nowosielca powoduje wypadek, to co to znaczy? Czy oni nie wiedz , e jest zakr t?ą ż ę

Podkre li ,  e  wczoraj  jecha  do  Rzeszowa  i  po  raz  kolejny  stwierdza,  e  oznakowanie  jestś ł ż ł ż

prawid owe,  ograniczenie  do  40 km/godz.  Uwa a,  e  nikt  tego zakr tu  nie  wyprostuje.  Trzebał ż ż ę

je dzi  zgodnie  z  przepisami  i  to  wystarczy.  Co  do  przej  dla  pieszych  zauwa y ,  e  radnyź ć ść ż ł ż

Borowiec ma racj ,  e  im bardziej  podkre lone,  oznakowane przej cie  tym bezpieczniejsze dlaę ż ś ś
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dzieci. Nale y dotrze  do tej opinii. Postara si  przygotowa  temat na najbli sz  sesj .ż ć ę ć ż ą ę

Burmistrz wyja ni :ś ł

-  odno nie  cie ki  rowerowej  do  Nowosielca  wp yn  z  GDD  projekt  umowy,  zostaś ś ż ł ął ł

przeanalizowany i dopisany zosta  podpunkt o mo liwo ci wspó finansowania przez GDDKiA. Nieł ż ś ł

ma dotychczas odpowiedzi w tej sprawie.

- co do Oś. Tysiąclecia Burmistrz wyjaśnił,  że Prezesi otrzymali  na piśmie propozycję,  że jako

Gmina będziemy starali się współfinansować te drogi i chodniki na osiedlu, ale żeby uporządkowali

sprawy i  zrobili  dokumentację.  Jak  dotąd  nie  ma  żadnej  odpowiedzi.  Gmina  nie  ma  potrzeby

wchodzenia na teren spółdzielni.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Tysiąclecie T.Błażejczak zwrócił  uwagę, że nie chodzi w tym

momencie  o  drogi,  ale  o  kompleksowe  odwodnienie  osiedla.  Jest  24  stronicowy  protokół

wypracowany przez  pracowników Urzędu,  przedstawicieli  osiedla   i  zainteresowane  podmioty.

Chodzi o obowiązek samorządu, który powinien zapewnić właściwą infrastrukturę dla Osiedla.

Prezes  MZK  Z.Kuziora  stwierdził,  że  nie  brał  udziału  w  tych  spotkaniach  i  nic  nie  może

powiedzieć. W jego ocenie najlepszym byłoby wykonanie instalacji rozsączeniowej podobnie jak w

ul.  Przemysłowej.  Dodał,  że  istnieje  możliwość  włączenia  wód  opadowych  do  kanalizacji

sanitarnej, ale wiąże się to z opłatami. Żadna ze Spółdzielni nie podpisała umowy na zrzut ścieków.

- Odnośnie przyjęcia do oddziału „0” 4- latków Pani Burmistrz wyjaśniła, że nie ma warunków i nie

będą przyjmowane tak małe dzieci ze względu na bezpieczeństwo. Ponieważ w Nowosielcu jest

jeden oddział „0” więc 5-latki muszą być z 6-latkami.

Wi cej spraw nie zg oszono.ę ł

Ad 12.

Przewodnicz cy W. lusarczyk zamkn  XXV sesj  Rady Miejskiej w Nisku o godz 18.30.ą Ś ął ę

Na tym protokó  zako czono i podpisano.ł ń

Protoko owa a M.Kopeł ł ć

                                                                                      Przewodnicz cy Rady Miejskieją

                                                                                          Waldemar lusarczykŚ
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